
Köszöntjük az ipari miniszter és a BDSZ főtitkárának elismerő 
oklevelével kitüntetett vállalati kollektívát!

Színpompás felvonulás, 
majális, változatos műsorok
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Léggömbök 
zászlók

A menet meg-mcgáll, az­
tán újra nekilódul. Amott 
már látszik a tribün is, s a 
zenekar pattogó indulóját 
csak a hangszórókból áradó 
köszöntések, jelszavak har­
sogják túl. A felvonulók ar­
cát nézem. Mindannyian vi­
dámak, felszabadultak.

A felhők közül ki-kibuk- 
kanó első májusi napsuga­
rak aranysárgán fénylenek 
a fúvósok hangszerein, de 
kicsit odébb valami más is 
csillog. Egy szomorú szem­
párral akad össze a tekin­
tetem. Az arcán mély ránc­
cal, zakóján kitüntetések, 
csontos keze apró vörös pa­
pírzászlót szorongat. Vajon 
mire gondolhat ott a vete­
ránok foghíjas széksorában ülve?

A társaira, akik már nem 
lehetnek itt, s akikkel — 
még gyerekfejjel — örült 
hatvanhét évvel ezelőtt az 
első szabad május elsejé­
nek? Azokra a nehéz idők­
re, mikor az egésznapos ro­
botolás után még a betevő 
falatot is alig tudta meg­
adni a gyerekeinek?

Miért oly szomorú a te­
kinteted? Vagy a szemeid­
ben csak a meghatottság fé­
nye ragyog? Emlékszel? 
Negyvenegy éve, amikor a 
békét, az életben maradást, 
a jövőt ünnepelted nagy vö­
rös zászlót vittél a tömeg­
ben. Széncsatát vívtál a fia. 
iddal együtt és amikor kel­
lett, fegyvert fogtál, hogy 
azt a vörös zászlót ne ti­
porhassa sárba senki.

Itt vonulnak az unokáid 
is, sőt egyikük a tribünről 
integet. Büszke lehetsz rá­
juk, éppúgy, mint fiaidra 
és magadra. A zászlót pe­
dig, mit most kezedben tar­
tasz, add a dédunokádnak 
és ha mesélsz neki az éle­
tedről, elmondod, hogy mit 
jelent ez neked, biztosan 
vigyázni fog rá. N. G.

A hűségjutalom - rendeleít túl liberális...

Tanácskozott a vszb 
és a bizalmi testület

kollektív szerződés 1985. évi végrehajtásának 
tapasztalatairól tárgyalt egyebek közt a válla­
lat szakszervezeti bizottsága az áprilisi ülésén. 

Tóka Jenő vezérigazgató szóbeli kiegészítőjében első 
sorban azokra a kérdésekre, javaslatokra reagált, ame­
lyek az üzemi fórumokon merültek fel.Évről évre kérik egyes munkaterületek dolgozói a különlegességi pótlék kiter­jesztését, a hűségjutalom módosítását. Ezek a javas­latok bármily megalapozot­tak is, az elbírálásuk nem vállalati hatáskörbe tarto­zik.A vezérigazgató a védő­itallal és a védőétellel kap­csolatban elmondta, hogy a norma emelésére nincsen mód. Egyébként kevesen tudják, de a védőétel mint juttatás az országban egye­lői már csak nálunk léte­zik.Az üzemi fórumokon töb­ben is úgy vélekedtek, hogy i hűségjutalom-rendelet túl liberális. Vissza kellene ál­lítani a régi gyakorlatot, vagyis egy igazolatlan hi­ányzás után a juttatás fe­lét, kettő után az egészet zonják meg a fegyelmezet- 'enkedőktől. Nos, a jelenlé­ti érvényben levő „libera­ls” elbírálást országos szin­tű rendelkezés szabályozza. \ problémát továbbították i megfelelő helyre, ott fog- alkoznak vele, de a válla­lat ennél többet nem tehet.Tóka Jenő részletesen szólt azokról a felvetésekről is, amelyek egyes beosztások más bérkategóriába való besorolását indítványozták. Ezek többsége indokolatlan és csupán a többletbér-igé- nyek kielégítésére szolgál­

nak ürügyül. Ugyanakkor vannak indokolt, jogos fel­vetések is. így az önjáró technikával, illetve a 25 foknál meredekebb dőlésű munkahelyeken dolgozók az egyesből a kettes bértételbe kapjanak átsorolást. A kö­zeljövőben sorra kerülő szakmányrendezésnél feltét­lenül figyelembe vesszük a kérést.Dolgozóink részéről el­hangzott olyan javaslat is, hogy az ionizációs pótsza­badság kiadását gyógyüdü­lőkben történő üdültetéssel kellene összekötni. Az el­képzelés figyelemre méltó és ez a mód nagyban hozzájá­rulna mélyszinti dolgozóink egészségének regenerálódá­sához, de sajnos a feltételek— a férőhelyek hiányában— nem biztosítottak.
VA testület ezt követően az 1985. évi termelési gazdál­kodási terv szociálpolitikai tervfejezetének végrehajtá­sáról, az 1986. évi teendők­ről tárgyalt Bimbó József szociális igazgató előterjesz­tésében.A testület tagjai elsősor­ban a balatonmúria-fürdői üdülő rekonstrukciós mun­kái, az ezzel kapcsolatos tervek, a Békepark, a leen­dő vállalati tömegsportbá­zis.

(Folytatás az 5. oldalon)

Vlagyimir Iljics Lenin 
születésének 116. évforduló­
ja alkalmából kimagasló 
agitációs és propaganda 
munkájáért Lenin Emlék­
plakett elismerésben része­
sült Székelyi Endre (IV. sz. 
bányaüzem).

Az MSZMP Baranya me­
gyei Bizottsága eredményes 
agitációs és propaganda 
munkáért Elismerő Okleve­
let adományozott: Soós 
Györgynek (II. sz. bánya­
üzem), Balogh Sándornak 
(III. sz. bányaüzem), VVesztl 
Lászlónak (IV. sz. bánya­
üzem), Lelkes Istvánnak 
(Ércdúsító üzem), Tóth Fe­
rencnek (Szolgáltató üzem), 
Biró Istvánnak (Anyag- és 
áruforgalmi főosztály), Forr 
Jánosnak (Kutató-mélyfúró 
üzem), Eisner Bélának (Ku­
tató-fejlesztő üzem) és Né­
meth Ferencnek (Központ).

; Május 1-jei program
Május elseje alkalmából 

Szakszervezeti munkáért 
arany fokozat kitüntetésben 
részesült Berccz József 
(Szolgáltató üzem) és Szlu- 
ka Mátyás (III. sz. bánya­
üzem). Ugyanezen elismerés 
ezüst fokozatát vették át 
Kallós Sándor (IV. sz. bá­
nyaüzem) és Koroknál Er­
zsébet (Kutató-mélyfúró 
üzem).

Április ll-én, a kommunista műszakon, leszállás előtt a IV. sz. bányaüzemben (összefoglalónk a 3. oldalon).
Csöndör László felvétele

Az elmúlt évek gyakorla­
tának megfelelően a május 
1-jei felvonulás az idén is a 
Szalai András úton, az 
SZMT Székháza előtt felál­
lított dísztribün előtt törté­
nik.

Vállalatunk dolgozói a 
József Attila utcában gyüle­
keznek, a Hullám-fürdő és 
a Petőfi utca közötti sza­
kaszon 8.00 órától 8.15 órá­
ig-

Itt vehetők át a dekoráci­
ós anyagok.

Az elhelyezkedési sorrend: 
Fúvószenekar, a vállalatot 
jelképező mozgó demonst­
ráció, a vállalat vezetői, 
nemzetek zászlói, a Köz­
pont, az Anyag- és árufor­
galmi főosztály, a II. sz. bá­
nyaüzem, a III. sz. bánya­
üzem, a IV. sz. bányaüzem, 
a Kutató-mélyfúró üzem, az 
Ércdúsító üzem, a Kutató­
fejlesztő üzem, a Szolgálta­
tó üzem dolgozói.

A menet 20 fős sorokban 
8.30 órakor indul a József 
Attila utca, Szalai András 
út és a Bajcsy-Zsilinszky 
Endre utca útvonalán. A de­
korációs anyagok leadása a 
Bajcsy-Zsilinszky utcában 
történik.

A felvonulás részleteiről 
dolgozóink az üzemi röp- 
gyűléscn kapnak tájékozta­
tást. 3

Pécs városi majális
A Szakszervezetek Bara­

nya Megyei Tanácsa kez­
deményezésére Pécs város

társadalmi szerveivel, mű­velődési intézményeivel együttműködve első alka­lommal rendeznek május 1- jei felvonulást követő váro­si majálist. A különböző helyszíneken minden kor­osztályt és réteget megfele­lő színes programok várják. MandulásA mecseki camping te­rületén 14.00—18.00 óra kö­zött az alábbi műsorok vár­ják a szórakozni vágyókat: Módi '86 elnevezéssel divat- bemutató, Tiéd a színpad címmel vidám műsor, Bű­vész show, Csizmadia Sán­dor magánműsora, Karate- és Jazz Balett-bemutató. Az erdei tornapályán különbö­ző ügyességi sportversenye­ket rendeznek. 17.00 órától lovasbemutató zárja a Man­dulás műsorát.
TettyeA tettyei műsor a gyár­városi és a MÉV fúvósze­nekarának koncertjével kez­dődik, majd folytatódik a Délszláv asszonykórus és a Szélkiáltó együttes műsorá­val.A népi táncegyüttesek kö­zül láthatjuk a Mecsek, a KISZÖV, a Baranya és a 39-es dandár úti iskolagyermektánccsoportjának bemutatóját, a gyermekek részére májusfaállftást, má- jusfa-mászóversenyt, ker- rékpár- és aszfaltrajzver­senyt, lepényevést, zsákban-

(Folytatás a 2. oldalon)
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Előre a XIII. kongresszus határozatainak végrehajtásáért!

Ünnepelt a IV. sz. bányaüzem

A Ságvári Endre Műve­lődési Ház nagyter­mében került megren­dezésre az az ünnepség, me­lyen a IV. sz. bányaüzem dolgozói emlékeztek meg hazánk felszabadulásának 41. évfordulójáról, illetve ekkor — április 3-án —ke­rült sor a forradalmi ifjú­sági napok üzemi záróren­dezvényére.Az ünnepség elnökségé­ben foglalt helyet Deák 
László, az MSZMP KB tag­ja, dr. Golubics Károly, a Pécs Határőrkerület pártbi­zottságának titkára, Kovács 
Dezső, a KI£Z Baranya megyei Bizottságának titká­ra, Hrisztov B. Iván, a KISZ MÉV Bizottságának titkára, Varga Mihály, a MÉV műszaki főosztály ve­zetője, valamint a IV. szá­mú bányaüzem gazdasági párt- és társadalmi ve­zetői és a dolgozó kol­lektívák kiemelkedő ered­ményeket elért képviselői, magas kitüntetést kiérdem­lő dolgozói.Az ünnepi megemlékezés első aktusaként a Leöwey Gimnázium vegyeskara adott műsort, majd Honti 
Lajos, a IV. sz. bányaüzem pártbizottsága titkára felké­résére Vagyon József, az üzem KISZ-bizottságának titkára tartott ünnepi be­szédet.Az ünnepi beszéd elhang­zása után Kovács Dezső, a KISZ Baranya megyei Bi­zottsága titkára a IV. sz. bá­nyaüzem fiataljainak átad­ta a kiemelkedő munkával kiérdemelt KISZ KB Vörös Vándorzászlaját, melyet ez a kollektíva immár máso­dik alkalommal nyert el. A zászlót Kozma István vette át — aki a tavasszal lezaj­lott választásokig a IV. sz. bányaüzem KISZ-tagjainak munkáját irányította — és adta tovább Vagyon Jó­zsefnek, a IV. sz. bánya­üzemi KISZ-bizottság újon­nan választott tikárának. A kollektív kitüntetés mellett számos fiatal kapott magas elismerést a KISZ-ben vég­zett tevékenységéért. Töb­bek között Szilárdi János és 
Erdei Károly Aranykoszo­rús KISZ-jelvényt, Kozma István Kiváló Munkáért mi­niszteri kitüntetést kapott.A KISZ-kitüntetések át­adása után került sor az üzem gazdasági munkájá­nak elismerésére.

A Mecseki
Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő: 
Kisdaróczl János 

Szerkesztő: 
Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

7633 Pécs, 
Hajnóczl u. 35. 
Telefon: 15-851 

Vállalati tel.: 7-147, 7-108 
Kiadja:

a Baranya megyei 
Lapkiadó Vállalat 

Felelős kiadó: 
Braun Károly 
Kiadóhivatal:

7601 Pécs, Hunyadi út 11. 
Telefon: 15-000

MÉV Nyomda 
7633 Pécs,

39-es dandár út 19. 
Felelős vezető:
Sperczel János

Megjelenik kéthetenként 
Előfizetési díj egy évre

55,20 Ft 
Előfizethető: 

a szakszervezeti 
bizalmiaknál Ny-623-4

gjgJgU', t

ti . \ 'fi
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A IV. sz. bányaüzem dol­gozó kollektívája, az 1985- ben végzett eredményes munkája alapján kiérde­melte az Élüzem címet, me­lyet Varga László üzem­igazgató vett át Varga Mi- hálytól,’ majd sor került a dolgozó kollektívák és dol­gozók kiemelkedő munkájá­nak elismerésére. A két év­re meghirdetett kongresz- szusi munkaversenyben a legjobb eredményt a körle­tek között a Il-es körletér­te el Lehoczki Mátyás ve­zetésével, ezért ők vehették
Május elsejei program

(Folytatás az 1. oldalról)futást, grundbirkózást, hu- lahoppkarika és gólyalábon futóversenyt rendeznek. A Baranya megyei Vendéglátó Vállalat a tettyei romoknál zenés-műsoros sörkerttel várja vendégeit.
VidámparkDélelőtt 10 órától az Út­törőház citera és furulya zenekara, valamint a nép­dalegyüttes és tánccsoport­ja ad műsort. A műsor to-

Kiemelkedő propagandamunkáért Lenin EmlékplakettKözel három évtizede dolgozik vállalatunknál, hu­szonöt éve tagja az MSZMP- nek és huszonnégy éve pro­pagandista. Munkáját épp oly ambícióval végzi, mint húsz évvel ezelőtt.— Gyorsan mennek az évek, mégis korai múltnak tűnik 1957, amikor friss geo­fizikus mérnök diplomával léptem be az I. sz. bánya­üzem kapuján, majd a III. sz. bányaüzem beindítása­kor, 1961-ben, a III. sz. bá­nyaüzembe.
— A IV. sz. bányaüzem 

geofizikai részleg létszáma 
közel 50 fő. A tervezői te­
endők ellátása mellett, ho­
gyan tudja ellátni az okta­
tási felelősi teendőket?— 1961 óta vagyok tagja az MSZMP-nek, 1962 óta propagandista. Az eltelt

át a Kongresszusi Zászlót. Az egyéni teljesítményeik alapján Lovász Lázár meg­kapta a Munka Érdemrend bronz fokozatát, Hegedűs 
György, Tóth Miklós vájá­rok, Látrányi Károly a szál­lítás dolgozója pedig Kiváló Munkáért miniszteri kitün­tetést kaptak.Ezeken kívül számos dol­gozó részesült különféle el­ismerésben, illetve jutalom­ban.Az ünnepség a KISZ-in- duló hangjaival zárult.Wesztl László
vábbbi keretében fellép a Spektum együttes Hantosi Band együttese, Fülöp Gyu­la bűvész és a József Atti­la Művelődési Központ tánccsoportja.Sétatér19.00—22.00 óra között ut­cabált rendeznek, zenét a Signal együttes szolgáltatja. Befejezésül tombolasorso­lást tartanak, a főnyere­mény egy darab Jawa Ba- betta motorkerékpár.Kovács Miklós

Székelyiévek gyakorlatot adtak a politikai munkában is.
— Az ideológiai munka 

is végezhető csupán rutin­
nal?— Nem, de ez a szép benne, hogy nap mint nap új feladatok elé állítja az embert. Akkor jó a propa­gandista, ha a tájékozott­ság igényét átveszi az a csoport is, ahol a foglalko­zásokat vezeti, s ilyen lég­körben jó egy vitát irányí­tani.

— Mióta látja el az 
MSZMP oktatási felelősi 
teendőket?

— A hatvanas évek vé­gén a III. sz. bányaüzem­ben pártbizottsági tag let­tem, ekkor kaptam ezt a

Tervszerűen készítik fel a leemlii vezetőket

Fejlődésükben segítik,
munkájukban támogatják
A Szolgáltató üzemben április hónapban üzemi párt­végrehajtóbizottsági ülést tartottak. E testületi ülésen részt vett Zentai Ferencné, az MSZMP Ba­ranya megyei Bizottsága párt- és tömegszervezeti osz­tályának munkatársa. A napirendek között szerepelt a káderképzés és -továbbképzés feladatai, valamint a pártbizottság középtávú képzési és továbbképzési terve. A téma előterjesztője Halász István, az üzem személy­zeti vezetője volt. Az itt elhangzottakról kérdeztük.
— Minek alapján készül 

és mit vesznek figyelembe 
a káderképzés tervezésekor?— A felsőbbszintű, illetve üzemi pártbizottság határo­zatait, állami rendeleteket, a pártbizottság hatásköri listáját, valamint a szüksé­ges képesítési előírásokat. Törekszünk arra, hogy a felmerülő káderutánpótlási igényeket elsősorban az üzem dolgozói közül elégít­sük ki. A Központi Bizott­ság határozatából adódóan gondot fordítunk arra, hogy a káderutánpótlás forrása elsősorban kellő gyakorlat­tal rendelkező, egyetemet és főiskolát végzett fiatalok le­gyenek. Emellett természe­tesen törődünk az üzem va­lamennyi dolgozójának to­vábbtanulásával, káderré nevelésével is.

— A káderutánpótlásnak 
és -képzésnek melyek a 
főbb területei?— Két részre bontható e terület. A párt- és társadal­mi szervezetek vezetőinek és tisztségviselőinek, vala­mint az utánpótlásként számbavettek képzése és to­vábbképzése alkotja az egyik oldalt. A másik a gazdasági terület, ahová a kinevezési hatáskörbe tartozó vezetők és utánpótlásként számba­vettek képzése, továbbkép­zése tartozik.

— Miként foglalkoznak az 
üzemben a pályakezdő fia­
talokkal?— Az üzembe kerülésük­től már folyamatosan fi­gyelemmel kísérjük mun­kájukat, fejlődésüket. Ösz­tönözzük és segítjük to­vábbtanulásukat. Azokon a területeken, ahol utánpót­lásként számbavett fiatal jövőbeli beosztása elválaszt­hatatlan a bányaüzemek munkájától, több hónapi gyakorlatra a bányaüze­mekhez kerülnek.

Endrefeladatot, majd 1975-ben aIV. sz. bányaüzemben is ezt látom el.
— Mi az oktatási felelős 

feladata?— összefogni az üzem politikai oktatását, tájéko­zódni, segítséget nyújtani a szakszervezeti, KlSZ-okta- tások lebonyolításában. A tömegpolitikai oktatások előzetes szervezése, beindí­tása, a szükséges segéd­anyagok megrendelése. Ok­tatások értékelése, elemzé­se, téma értékelések készí­tése. Az önálló M—L kö­zépiskolai osztályok bein­dításának előkészítése.
__ Milyen előrelépés ta­

pasztalható a tömegpolitikai 
oktatásban?

Ilyen volt például Koos 
Miklós gépészmérnök, az üzemviteli üzemegység ve­zetőjének a kinevezés előt­ti tapasztalatszerzés. De megemlíthetem Pintér Já­
nos villamosmérnököt is, aki jelenleg a villamos üzemegységvezető helyette­se, s ő is ebbe a beosztás­ba kerülése előtt a bánya­üzemek munkájával ismer­kedett. Mindezeken túl a pályakezdő fiatalokat éven­te tanácskozásra hívjuk ösz- sze. Ilyenkor kölcsönösen megbeszéljük az elképzelé­seket, a gondokat, a továb­bi tennivalókat.

— Miként alakul szám 
szerint a káderek képzése, 
továbbképzése az üzemben?

— A párt által biztosított káderképzéseken, tovább­képzéseken évente 30—35- en vesznek részt. A kine­vezési hatáskörbe tartozók utánpótlásaként számításba vettek közül a középtávú tervben (1980—1985) tizen­hét dolgozónk került beis­kolázásra. Közülük tizen­egyen végezték el, illetve jelenleg is tanulnak a be­tervezett iskolákban. Hat dolgozónk nem végezte el a tervezett iskolát. Káderkép­zési és -utánpótlási tervün­ket évente felülvizsgáljuk, s újabb személyeket ve­szünk számításba.— Jövőnk szempontjából a vezetői utánpótlás bizto­sítása megköveteli, hogy ne csak az üzem párt-, társa­dalmi és gazdasági vezetői­nek feladata legyen. Min­den részterületen dolgozó vezetőnek törekednie kell arra, hogy a káderekre fel­figyeljen, utódjának kine­velésében részt vállaljon — mondotta végezetül Halász 
István. Veress Tamás

— Volt időszak, amikor az oktatási anyag brossúra- ízű volt, persze sok múlott akkor is a propagandistán. A hetvenes évek végétől egy kötelező téma mellett ak­tuális gazdasági és politikai témát tárgyalunk. Felada­tunk, hogy a politikai okta­tás nyújtson segítséget az MSZMP-tagok hétköznapi munkájához. Az ország gaz­dasági életében bekövetke­zett kedvezőtlen változások megítélésében segítséget nyújtott a gazdaságpolitikai kérdések mélyebb ismerete. A politikai tájékozottság sok kérdésre megadja a vá­laszt.— Visszatérve a gazdasá­gi és politikai munka össze­hangolására. A politikai munka kollektív munka. Az agitációs- és propaganda- munka lényeges része a po-

Országos Értekezletre 
készül
a Magyar-Szovjet 
Baráti Társaság1986. november 22-én tart­ják az MSZBT VIII. Orszá­gos Értekezletét. Ezen át­tekintik a mozgalom hely­zetét, meghatározzák fej­lesztésének feladatait.Az MSZMP Politikai Bi­zottsága februárban határo­zott erről, s feladatként tűz­te a tagcsoportok elé, hogy áprilisban értékeljék ötéves tevékenységüket. Vállalati pártbizottságunk végrehaj­tó bizottsága ennek értel­mében tűzte a közelmúlt­ban napirendre a vállalati MSZBT tagcsoport munká­ját.A testület elé került írá­sos anyag alapvetően jó munkáról adott számot. A tagcsoport sokat tett a vál­lalatunknál dolgozó szovjet szakemberek és a vállalati kollektíva jó kapcsolatának kialakításáért, azért, hogy megismerjék hazánkat, né­pünk életét, munkáját, szo­kásait. Az üzemek szovjet turista csoportok fogadásá­val járulnak hozzá a két nép barátságának elmélyí­téséhez. A tagcsoport elnök­sége bekapcsolódik az or­szágosan meghirdetett ren­dezvényekbe, kiállításokat, vetélkedőket rendez, propa­gandaeszközeivel segíti a szovjet emberek mindenna­pi életének megismertetését.A végrehajtó bizottság rö­vid határozatban foglalta össze azokat a területeket, melyekben a tartalmi mun­kát tovább kell javítani. így jobban figyelembe kell ven­ni a munka során, hogy az új nemzedék, a mai ifjúság más érzelmi szálakkal kö­tődik a Szovjetunióhoz, más élményekkel, tapasztalatok­kal rendelkezik a szovjet— magyar barátságról, mint az idősebbek. Felhívta az üze­mi pártbizottságok, -vezető­ségek figyelmét, hogy te­kintsék fontos pártmegbíza­tásnak az MSZBT-ben ki­fejtett munkát, adjanak meg minden szükséges tá­mogatást az ott dolgozó ak­tivistáknak, s legalább éven­te számoltassák be őket a végzett munkáról.A végrehajtó bizottság megerősítette Kosa Józsefet az MSZBT tagcsoport elnö­ki funkciójában.Kablár János

litikai oktatás, ennek sike­res lebonyolításáért tevé­kenykedünk a titkárokkal, propagandistákkal együtt.Tóth János
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Előre az 1986. évi népgazdasági terv sikeres végrehajtásáért!
Régiekkel megújulva

A 7-es csapat biztosítás közben, balról jobbra: Bereczki János segédvájár, Kala- bér János csapatvezető és Kiss péter segédvájár. Berényi Tamás felvétele
Ismét a legjobbak 
között es 7-es csapat

A bányász nyugdíjasokért

Kommunista műszak

Alii. sz. bányaüzem második szintjén, alig pár száz méterre a keleti aknától teli csillék liosz- szú sora várakozik a vágaton. Németh Szilárd körletvezétő int, hogy megérkeztünk, de szavait el­nyomja a közeli ventillátor sivítása. A jelzőberendezés máskor oly bántó berregése lágy fuvola szólamnak tű­nik a szörnyű zajban.Az alacsony feltörés fő- gurítójában dolga végezté­vel némán pihen a szkré- perkanál. A közelből kopá- csolás hallatszik. A 7-es csa­pat már végzett a szállítás­sal és az egyik fejtési kam­ra biztosításán szorgoskod­nak az emberek.Amíg a körletvezető a to­vábbi teendőket beszéli meg 
Kalabér János csapatveze­tővel, Virágh Péter és Sza­
bó Győző „geofizikus szem­mel” vizsgálja a munkahe­lyet.— Ilyen egyhatvan, egy- hetvenes magasságot kell tartani — mondja a geofi­zika-vezető.— Győző, ugye itt voltak azok a bizonyos talpkuta­tók?— Igen, egész a háló szé­léig — mondja a körlet geo­fizikus.Aztán arról esik szó, hogy a következő kamránál már padkát kell hagyni a kez­désnél. Ott sem lehet egy- nyolcvannál nagyobb az üreg.

— Igen, de akkor H-s tá­rnok kellenek majd, főnök — így a csapatvezető.
Németh Szilárd bólint, feljegyzi az igényt és már indulnak is tovább a kö­vetkező csapatra.— Az utóbbi időben sem­mi panaszunk nem lehet az anyagellátásra — fordul fe­lém Kalabér János. — Azt is mondhatnám, ilyen jól még soha nem láttak el bennünket. Ha időben je­lezzük mire van szüksé­günk, semmiben nem szen­vedünk hiányt.
— Úgy hallom, nemrég 

alakult újjá ez a csapat?— Másfél éve dolgozunk ebben a felállásban, hár­man egyszakosként. Most éppen fejtésben vagyunk, de ha kell feltörést hajtunk és gyakran mi készítjük elő a munkahelyeket más csa­patoknak is.
— Mit jelent ez a gya­

korlatban?— A röcögénél mi csinál­juk a kitöréseket — veszi

át a szót Kiss Péter segéd­vájár, aki csakúgy, mint csapattársai, nem tegnap és nem is tegnapelőtt kezdte a bányászkodást.
— Már elnézést, de jól 

értettem: a röcögénél?— Igen — mondja nevet­ve a segédvájár. — A KPV- vel hajtott feltöréseknél, ahogy jönnekegy szelettel, mi ki az új feltörésfejeket, mi csináljuk a kitöréseket.— Ha itt végzünk, akkor is egy ilyen munka vár ránk — magyarázza a csa­patvezető. — Bár mindany- nyian más-más csapatról jöttünk, most már jól ösz- szeszokott a brigád. Száztíz —százhúsz százalékokat tel- | jesítünk rendszeresen és idén már brigádszerződést is kötöttünk.
— Jelent ez valami előnyt 

a kollektíva számára?— Tulajdonképpen sem­mit, de tudja amióta — 1963 óta — itt vagyok az üzemnél, több jóhírű szo­cialista brigádban dolgoz­tam. Talán össze sem tud­nám számolni, hogy az 5- ösön és az 58-ason hány brigádcímet nyertünk az évek során. S, mi tagadás, jól esik, ha ily módon is megbecsülik a munkánkat.Nógrádi Gábor A Dózsa György szocialista brigád

j A vállalat üzemeiben áp­rilis 11-én társadalmi ter­melő műszakot szerveztek a bányász nyugdíjasok meg­segítésére. A II. és V. sz.
, bányaüzemek területén há­romszakos telepítés mellett ' dolgoztak. A vájvégen az át­lagosnál nagyobb teljesítmé­nyek születtek. Az V. sz. bá- ' nyaüzem külszínén és a ba- j konyái erdészháznál 17-en végeztek közhasznú munká­kat. A III. sz. bányaüzem­

ben délelőtt tartottak ter­melő műszakot. Az üzemi létszám 90 százalékos meg­jelenése mellett az alábbi eredmények születtek: az egy főre jutó teljesítmény 8,4 t volt a műszakon, a bánya­fúrás 96 folyómétert fúrt e napon. A IV. sz. bánya­
üzemben a három műszak­ban szervezett termelésben több mint 700-an vettek részt. Mintegy 160-an az üzem és környéke csinosí­tásával foglalkoztak, 40-en viszont a magyarhertelendi
Délvidék telephelyenI

A képen (balról jobbra): ifj. Mayer István, Adorján Gyula, Papp Lajos, Bartos Er­nő, Orsós Sándor, Bedő Sándor. Keller Gábor felvétele

üdülőtelepen végeztek kar­bantartási, csinosítási mun­kákat. Az Ércdúsító üzem­
ben a technológiai termelő folyamaton az április 11-i, 12-i és 14-i egy-egy terme­lő műszak minősült kom­munista műszaknak. Az ál­talános telepítés miatt kel­lett a dolgozóknak műsza­kot teljesíteni. A Kutató­
fejlesztő üzemben 70—75 százalékos volt a megjele­nés. A megjelentek na­gyobb szómban tényleges gazdasági munkájukat vé­gezték, míg mások a mun­kahely és környékének csi­nosításán dolgoztak. Sor ke­rült azonban haszonanyag- és hulladékgyűjtésre is az üzem területén, s az innen befolyt összeget szintén a bányász nyugdíjasok meg­segítésére utalják át. A Ku­
tató-mélyfúró üzemben a folyamatos munkarendben dolgozók napi munkájukat végezték, de ugyanígy a jnűhelyekben, s más terüle­teken lévők is. Az üzem dolgozóinak több mint 50

százaléka támogatta a kom­munista műszakot, igaz a szervezést megnehezítette, hogy a dolgozók jelentős ré­sze folyamatos munkarend­ben dolgozik. Harmincötén végeztek közhasznú munká­kat, így többek között a magraktár környékét tették rendezetté, a gépkocsipar­koló megviselt burkolatát hozták rendbe, de ugyanígy az üzem útjait is. A Szol­
gáltató üzemben ugyancsak rendes termelő műszakot tartottak. A termelő mun­kában 476 dolgozó vett részt. A bányaüzemek munkáját segítő területeken három műszakban folyt a munka. A mohácsi vízitelepen 36- an serénykedtek, eltakarí­tották a kipusztult nyárfá­kat, helyükbe fiatal fűzfá­kat telepítettek, valamint földmunkákat végeztek. Az 
Anyag- és áruforgalmi fő­
osztály dolgozói tényleges gazdasági munkájukat vé­gezték. V. T.

Akik a kongresszusi zászlót átvehették

Kiváló egység Sett a II. körlet
A IV. sz. bányaüzem négy 

termelő körlete közül — a XIII. 
kongresszus tiszteletére meghir­
detett munkaversenyt — a Le- 
hoczki Mátyás vezette II. kör­
let nyerte úgy, hogy a féléven­
kénti értékelések során egy al­
kalommal elsők, három alka­
lommal pedig másodikak let­
tek. A körlet tevékenységére 
nem csak ebben a két eszten­
dőben, hanem hosszú évek óta 
Jellemző az egyenletes Jó tel­
jesítmény és az, hogy teljesít­
ményük alapvetően meghatá­
rozza az egész üzem gazdálko­
dását.

Hauszmann Ervinnel, a kör­
let versenyfelelősével beszélget­
tünk a körlet sikeres munká­
jának titkáról.

— Az 1985-ös év összkörlet- 
teljesltményei a következőkép­
pen alakultak. A tervet 104,4

százalék, fémkilogramm 104,4 
százalék, müszakkiteljesítés 
105,4 százalék, a körlet 1000 mű­
szakra vonatkoztatott baleseti 
mutatója az üzemben a leg­
jobb lett, 8,fi volt.

— Ezek a számszerű eredmé­
nyek — mondta Hauszmann Er. 
vln — mögött ott van a kör­
letben dolgozók odaadása, igye­
kezete, fiatalos lendülete, hi­
szen a vájvégi dolgozók átlag- 
életkora 29,4 év. A sikeres te­
vékenység másik záloga pedig 
a körlet igen rutinos, jól ösz- 
szeszokott irányítógárdája. A 
körletben dolgozó aknászok — 
nyolcán — Lehoczki Mátyás 
körletvezctő és helyettese Hir 
Ferenc irányításával mindig a 
megfelelő módszert alkalmazva 
mozgatják a körletben dolgo­
zó 13 vájvégi, illetve 3 impro­
duktív szocialista brigádot. En­

nek a jó csapatmunkának ered­
ménye, hogy a körlet mind 
közvetlen gazdasági feladatait 
jól ellátja, mind pedig egyéb 
vele szemben támasztott köve­
telményeknek is magas szín­
vonalon megfelel. Csak példa­
ként említem meg, hogy kom­
munista műszakokon a körlet 
dolgozói 808 órát teljesítettek, 
vagy például a körletben hét 
munkásőr tevékenykedik. De 
nem feledkezhetünk meg azok­
ról a körletben dolgozó brigá­
dokról sem, akik végső soron 
a termelés során erejüket nem 
kímélve biztosítják a tervek tel­
jesítését. A brigádok közül em­
lítésre méltó eredményes mun­
kát végeztek a 12-es, 28-as, 29- 
es, 43-as, 50-es csapatok. Per­
sze a többiek is, de talán ők 
a legstabilabbak.

Wesztl László

Közvetett úton mindenki kapcsolatban van velük és mégis ismeretlenek. Bízom benne, hogy ezért a megfo­galmazásért nem fog meg­sértődni a Dózsa György szocialista brigád egyik tag­ja sem, kiknek „székhelye” az ÉDÜ legeldugottabb he­lyén van, ahol madár igen, de üzemi dolgozó annál rit­kábban jár. Nyugodtan ne­vezhetjük viharsaroknak is. A terület megközelítése igen nehézkes. A vasúton túl, de a kerítésen belül bokáig érő porban, esetenként ugyanilyen magas sárban kell járni. Iliev László cso­port- és egyben brigádveze­tő mutatja be az itt dolgo­zók tevékenységét.A csoport munkája igen sokrétű. Fő feladatuk az üzemi szennyvíz feldolgozá­sa és olyan mértékű tisztí­

tása, hogy a KÖJÁL-előírá- soknak megfeleljen. Felada­tuk még az I. üzemegység területén az utak és a csa­tornák karbantartása és tisz­títása, továbbá az üzemegy- ségi ventillátorok üzemelte­tése és az ezekhez tartozó szivattyúk és gépek karban­tartása. A csoport tagjai jól képzett emberek, tehát min­den munkaterületen lehet őket foglalkoztatni. Alka­lomszerűen az üzemi tech­nológiára is besegítenek.A szocialista brigád 1964- ben alakult. Az utóbbi hat. évben aranykoszorús bri­gád, de összetételében so­kat változott. Jelenleg tíz tagot számlál az együttes.A brigádvezető kötetlenül a következőket mondja: — A legnagyobb eredményünk, hogy elértük a szennyvíz- tisztítás területén — a régi

1—2 hónapos átállás helyett — jelenleg 10—12 hónapig üzemelünk egy-egy rend­szerrel folyamatosan. így költségmegtakarítást érünk el és ebből adódóan igen jó az elfolyó víz minősége is. A munkánkat legjobban könnyítené és a porhelyze­ten maximálisan változtat­na egy kis önjáró rakodó­gép beállítása. Az üzem­egység vezetése maximáli­san támogatja az itt dol­gozók munkáját, melyet az is bizonyít, hogy az elmúlt évben kiemelt bérfejlesztést kapott a csoport.A brigádnak éves szin­ten három újítása van, pél­dául a recirkulációs vezeték tisztítása sűrített levegővel, vagy az úszó iszap leszíva- tása D—65 típusú szivaty- tyúval. Keller Gábor
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Éljen a magyar és a szovjet nép testvéri barátsága!

Anyák napjáraKöszöntőm az Édesanyá­kat, akik boldogan ölelik keblükre és gyönyörrel táp­lálják újszülött csecsemőjü­ket — a mindennél szeb­bet, a mindennél drágábbat.Köszöntőm a bölcsők és gyermekkocsik fölé hajló boldog, fénylőszeműeket, akik ha kell, egyberagaszt­ják a nappalt és éjjelt, hogy mosolyra változtassák féltett kicsinyük sírását.Köszöntőm a hajnalban kelőket, a „gyermekcsoma­gokkal” utazókat, a bölcső­déből, óvodából munkába sietőket.Köszöntőm ti beteg cse­metéjükért aggódókat, a rossz kölykükért zsörtölődő- ket, az édes, kedves, ara­nyos féltőket, a fejlődő éle­tért remegőket.Köszöntöm a ballagó diá­kokat kísérő anyukákat, az érettségizett vagy szakmun­kás gyermekükre büszke édesanyákat, a főiskolára, egyetemre járó lányos-fiús mamákat.Köszöntöm a katonafiút búcsúztató, újoncot látoga­tó, szabadságos katonát fo­gadó anyákat.
Dolgozóink szóvátették

Az illetékes válaszol
A korábbi években köakedveltté vált Mecsek Aru­

ház ma úgy tűnik, mintha nem tartana lépést a 
vásárlók Igényeivel. Dolgozóink körében gyako­

ri beszédtéma az áruház árukínálata, egy-egy osztály 
megszüntetése, illetve átszervezése, amely nem minden 
esetben találkozik a vásárlók érdekeivel. E panaszok 
nyomában kerestük fel László Gyulát, a Mecsek Aru­
ház vezetőjét, ő hogy vélekedik.
— Első kérdésünk: vár­

ható-e korszerűsítés a szel­
lőztetés, világítás és fűtés 
ügyében?

— Igen, még ebben az 
évben megvalósul az ezirá­
nyú rekonstrukció. A válla­
lat 2 millió 300 ezer forin­
tot biztosít a felújítási mun­
kálatokra.

— Mtért szüntették meg 
a földszinten a foto-optikai, 
később a tapéta árusítását? 
Helyükben üres polcok ásl- 
toznakl— Jogos észrevétel, hiba volt, tavasszal visszaköltöz­tetjük a foto-optikai részle­günket.

— Mi indokolta az üveg­
porcelán osztály átszervezé­
sét?— Gazdasági okok szül­ték a kényszerű beolvasz­tását a műszaki osztályba!

— Az eladótér üres, mit 
terveznek a helyébe?— Elképzelésünk kisker- ti gépek, szerszámok áru­sítása, ami profilbővítést je­
lent.

— Mivel magyarázható a 
gépkocsi-alkatrész árusítá­
sának megszüntetése?— Nem állta meg a he­lyét, a bevétel minimális volt. Ezért nem is tervez­zük az alkatrészek újbóli árusítását.

— Várható-e a háztartá­
si osztályon profilbővítés?— Ha a festék, illetve ve­gyiárura gondol, nem. Első­sorban tűzrendészet! okok­ból nem valósítható meg.

— Várható-e javulás ap­
rócikkek ellátásában?— Igen, a közeljövőben tervezzük az ezer aprócikk­féleség árusítását és bővíté­sét.

— Az áruház földszintjén

Köszöntőm az esküvői örömanyákat, a kisunoká- ban gyönyörködő nagyma­mákat és dédunokákat daj­káló „dédiket”.Tudjuk, hogy nem min­dig jó és nem mindig köny- nyű anyának lenni, hiszen a sok gonddal, bajjal fel­nevelt gyermek nemcsak örömöt, hanem néha bána­tot, keserűséget is okoz. Mégis édesanyának lenni a nő legszebb, legcsodálato­sabb hivatása, életének leg­hőbb vágya és legboldogabb beteljesülése.Had köszöntsük gyerme­keikkel együtt azokat, akik­ről nem feledkeztek meg a családban, és köszöntsük mindazokat, akik — talán e pár köszöntő soron kívül — egyetlen megemlékező szót sem kapnak.Minden Édesanyának kí­vánunk hűséges, szerető gyermekeket, boldog csalá­di életet, örömöt, boldogsá­got és azt, hogy békében, megbecsülésben élhessenek családjuk körében.Lakatos Zoltán

megvalósltható-e az élelmi­
szer árusítása?

— Sajnos nem, ezt nem 
teszi lehetővé az áruház 
konstrukciója és az egész­
ségügyi feltételek sem adot­
tak.

— Az áruházban kilenc 
osztály működik, s minde­
nütt probléma az áruk mi­
nősége és szegényes áruvá­
lasztéka. Nem találkozik a 
kínálat és a vevő igénye. 
Mi várható e kérdésben?

— Az árubeszerzés min­den esetben a vásárlói igé­nyen alapul. Sok esetben nem rajtunk múlik, hogy egyes kurrens árucikkek nem kaphatók ...
— Ez igaz, ugyanakkor 

sok az inkurrens áru a pol­
cokon, a szezonális árucik­
kek választéka pedig szegé­
nyes. Miért?— Nézze, az áruház éves bevétele 300 millió forint, ez óriási vevőforgalmat je­lent, ehhez pedig az kell, hogy az áruház elegendő árukínálattal rendelkezzék. Előfordul hiány, ami nem­csak az áruházunkra jel­lemző.

— Befejezésül: mit tesz az 
áruház vezetősége a közel­
jövőben a vásárlók érdeké­
ben?— Először is szeretnénk az áruválasztékunkat pro­filbővítéssel növelni, a ko­rábban említett hiányossá­gokat megszüntetni, az áru­ház földszintjét esztétikus fogadószintté kialakítani, több alkalommal engedmé­nyes vásárlási akciót szer­vezni stb. Vagyis a minő­ségi és választékos árukész­lettel a vásárlók elé menni.A vevők nevében is kí­vánjuk, így legyen.

Kovács Miklós

Töltsön egy napot a Ságváriban

Vendég a Kutató-fejlesztő üzem
Üzemünk társadalmi szer­vei 1986. április 12-én egész­napos program szervezésé­vel segítették dolgozóink szabad idejének hasznos és tartalmas eltöltését a Ság­vári Endre Művelődési Ház­ban.A program délelőtt 11 óra­kor névadó ünnepséggel kezdődött, melynek kereté­ben hat dolgozónk gyerme­ke részesült névadásban.A műsor a JPTE Tanár­képző Karának I. sz. Gya­korló Általános Iskola út­törőinek vidám hangulatú köszöntőjével kezdődött, majd a meghívott anya­könyvvezető jelenlétében a szülők és névadószülők fo­gadalomtétele következett.
A Gelencsér család kis­

lánya Andrea, a Gordos csa­
lád kislánya Éva, a Horváth 
család kislánya Anita, a 
Kisdaróczi család kislánya 
Zsófia, a Komlós család kis­
fia Ernő és a Szombati csa­
lád kislánya Melinda nevet 
kapott.A névadás befejezéseként

Gyermekrajz-pályázat eredményhirdetése.az úttörők virággal köszön­tötték a szülőket, majd az üzem ajándékát a Puskás szocialista brigád nőtagjai adták át a családoknak.
A névadó ünnepséggel párhuzamosan kezdődött a gyermekek részére a video- program, amely délután 6 óráig tartott dolgozóink gyermekei nagy örömére.A meghirdetett gyermek- rajz-pályázatra két korcso­portban, 13 rajz érkezett. Valamennyi résztvevő aján. dékot kapott, a tíz éven alu­liak közül Hanzli János, a 10—14 évesek közül pedig

fehér asztal mellett és a táncparketten.Az alaphangot az ŐRI va­rieté művészei adták meg, akik vidám énekükkel és táncukkal vezették be a va­csora utáni jó hangulatot, amely majdnem kivilágos kivirradatig — hajnali fél ötig — tartott. A vidám — az üzem apraját nagyját megmozgató — programok­ért ezúton mondunk köszö­netét a házigazdáknak és a szervezőknek, az üzem min­den dolgozója nevében.Kiss A.—Nagy G. Füzy T. felvételei

Részlet a műsorból. Énekel Bornemissza Maria.

Névadó ünnepség.Aranyos Krisztina és Bodor Gábor pályamunkái nyertek pályadíjat.A párhuzamosan futó programok közül aki a film­vetítést választotta, 16.00 és 18.00 órakor a Házibuli című francia filmet nézhet­te meg.A nap betetőzéseként a felnőttek szórakozhattak egy vidám családi esten,
1. A bakonyai vegyesbolt 

nyitvatartásával és ellátásával 
kapcsolatos problémák megol­
dására tett intézkedésről Ba­
laskó Istvánná, a Baranya me­
gyei Tanács V. B. kereskedel­
mi osztályának vezetője a kö­
vetkező tartalmú levélét írta:„Felhívásunkra a Szentlő- rinc és Vidéke Áfész a ve­gyesbolt nyitvatartásával és ellátásával kapcsolatban az alábbi intézkedéseket tette:— az egység nyitvatartási ideje 1986. április 14-től megváltozik, melyet a kő- vágószőlősi Közös Tanács­csal egyeztetett a szövetke­zet. A nyitvatartás a követ­kezőképpen alakul: hétfőn: 7.00—12.00 óráig; keddtől péntekig 7.00—12.00 óráig és 16.00—18.00 óráig; szomba­ton: 7.00—14.00 óráig;— a tejszállítások április 6-tól kezdődően módosul­nak, mivel az ellátást a Pé­
Áram díj-
kedvezmény
kiterjesztése

Kedvezően fogadták dolgozó­
ink az Országos Anyag- és Ar- 
hivatal rendelkezését a villa- 
mosenergla-kedvezményröl. A 
felhívás, a jelentkezésre való 
mozgósítás a rendelkezésre ál­
ló rövid idő ellenére is igen 
eredményes volt. Az első Igény 
bejelentéssel vállalatunktól 1199 
aktív és 394 nyugdíjas dolgozó 
adatait küldtük meg a DEDASZ 
nak, s e dolgozóknak a fo­
gyasztásmérők leolvasása után 
már kedvezményes áron szám­
lázzák ki a fogyasztást.

Az igények felmérése során 
vállalatunk rehabilitált dolgozói 
— akik más vállalatoknál he­
lyezkedtek el — sérelmezték, 
hogy nem részesülhetnek áram 
díj-kedvezményben. A vállala­
tunktól való eltávozást nem 
maguk kezdeményezték, a mun 
kahely-változtatásban vétlenek 
s mégsem részesülhetnek a 
kedvezményben.

Az észrevételt továbbítottuk 
az Országos Anyag- és Arhl- 
vatalnak, ahol a kérést Indo­
koltnak tartották, s 198G. május 
elsejétől az áramdlj-kedvez- 
ményt a rehabilitált dolgozókra 
is kiterjesztették. Ugyancsak 
kedvezményt kapnak az aktív 
dolgozók özvegyei is.

A kedvezményt természetesen 
a vidékiek kapják meg. A tá­
vollevő Igényjogosultak értesí­
tésében dolgozóink Is segítséget 
nyújthatnak az üzemi ügyinté­
zőknek.

J. K.

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
májusi programjából

I- én: a nagyteremben, a Szol­
gáltató üzem majálisa.

5-én 18.00 órakor: a „Béke és 
barátság” keretében görög est. 
Fellépnek: Sirtos együttes és 
az Omikron táncegyüttes.

9-én 16.00 órakor: a Képző­
művészeti műhely esztétikai 
előadássorozatában: Látogatás 
a Modern Képtárba. Dr. Pandúr 
József előadása.
Kamaraszínház

9- én 19.30 órakor: Kinn va­
gyunk a vízből.

13-án 19.00 órakor: Kiskapu­
kulcsok (örkény-bérlet).

15-én 19.30 órakor: Kinn va­
gyunk a vízből.
Ságvári Mozi

3- án: Nyomás utána! (olasz 
film).

4- én: Nyomás utána! (olasz 
film).

10- én: Tanítványok (magyar 
film).

II- én: Átverés (USA film).
Az előadások 16.00 és 18.00

órakor kezdődnek.

csi Tejipari Vállalat fogja biztosítani a lehetőség sze­rint a nyitási időre;— a kenyérszállítás idő­pontjában nem lesz válto­zás, így a szállítmányok na­ponta 7.00—8.00 óra között érkeznek a boltba.”
2. A 39-es dandár úttal kap­

csolatos javaslatokra dr. Som­
fai Csaba, a Városi Tanács épí­
tési és közlekedési osztály ve­
zetője az alábbi választ adta:„Nincs arra lehetőség, hogy a 39-es dandár útról a teher- és nehézgépjármű­vek forgalmát kitiltsuk. Ar­ra sincs lehetőség, hogy a 39-es dandár úton és a Már­tírok útján sebességkorláto­zást rendeljünk el, mert olyan jól kiépített, hosszan belátható, széles úton sem ok, sem lehetőség nincs a korlátozásra. Gácsi Mátyás
Herendi IstvánFájdalom hatja át a szíveket. Akik ismerték és szerették Öt, remény­kedtek felgyógyulásában, várták visszatértét...Visszagondolva közel két évtizedes tudósítói munkájára olyan ember­nek ismertük meg, aki­nek szakértelme, tehet­sége, újságírói fáradha­tatlansága szinte garan­ciát adott az Ércbányász újság sikerének. Ilyen volt Ö, az elkötelezett, a halk szavú, az írásai­ban újat adó, a nagy át­tekintésre képes kollé­gánk, barátunk.Betegágyán is tervez­getett és reménykedett élete meghosszabbodásá­ban, mi pedig újabb írá­saiban. A hosszantartó súlyos betegség ezúttal erősebbnek bizonyult... 46 éves volt.Emlékének tisztelettel adózunk.

MM-rendezvények
Május 1-én több helyszínen, 

köztük a Tettyén Is folyik a 
majális. Ezen a helyszínen ál­
lítják fel az MM-sátrat, ahol 
kiállítás tekinthető meg az MM 
múltjáról, videofelvételek lát­
hatók régi MM-rendezvények- 
ről, vetélkedőkről.

Módszertani anyagokhoz le­
het jutni, lesz egy ünnepi ke­
resztrejtvény, sőt tombola is.
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Hatékonyan, fegyelmezett munkával a gyorsabb haladásért!

Bumli minden mennyiségben

1962 óta dolgozik az ÉDÜ- ben. Sorrendben: először karbantartó ügyeleti műve­zető, majd karbantartó mű­vezető, üzemegység-mecha­nikus, szerkesztési csoport-
Fiatal műszakiak

Kulcsár László
Néhány perce még rob­banóanyag-raktár kezelői tanfolyamon adott elő és a hallgatók kérdéseire vála­szolt, most— csöbörből vö­dörbe — az újságíró faggat­ja az ifjú bányamérnököt. Faggatja munkájáról, életé­ről, de aligha beszélgetnénk most itt, ha néhány évvel ezelőtt Miskolcon, a Nehéz­ipari Műszaki Egyetemen nem hallgat egy pécsi évfo­lyamtársára.— ö javasolta, hogy ide a vállalathoz jöjjek nyári gyakorlatra — meséli. — Megtetszett a dolog és ha­marosan szerződést is kö­töttem az üzemmel.Nyolcvankettőben végzős bányamérnökként termelés- irányító robbantómesteri megbízatást kapott, de elő­zőleg módja nyílt, hogy kö­zelebbről is megismerked­jen az üzem tevékenységé­vel, a különböző részlegek­nél folyó munkával. Ké­sőbb aknászként dolgozott és megfordult valamennyi körletnél, sőt még az V. sz. bányaüzemi területen is lá­tott el felügyeletet.— Itt ismerkedtem meg közelebbről a mélybányá­szat, a bányaklimatizálás problémáival. Aztán hat hó­nap katonaság következett, s amikor leszereltem, an­nak a munkacsoportnak a tagja lettem, amely a mély­műveléssel együttjáró bá- nyaszellőztetési és klimati- zálási problémák megoldá­sára alakult.— A magas kőzethőmér­sékletben végzett bányásza­ti tevékenység, már ma is vet fel olyan problémákat, amelyek megoldása az ed­digiektől eltérő módszere­ket követel. A munkacso­portunk feladata — mely­nek bányaművelők, gépé­szek és orvosok a tagjai —,

Kiváló újító arany fokozat

Szalai Elemérvezető. 1971 óta a IV. üzem­egység üzemegységvezető helyettese.Már pályafutása elején megkapta a kiváló újítók­nak járó ezüst plakettet. Újításainak témái — a kor követelményeinek megfele­lően — fokozatosan az ener­giatakarékosság felé hajlot­tak. 1982-ben beadott e té­májú újítása éves szinten jelentős megtakarítást ho­zott az üzemnek. Ez év ele­jén vállalati újságunkban Szomolányi Gyula vezér­igazgató-helyettes megje­lentetett egy felhívást, mely pályázatot hirdetett az ener­gia-megtakarítási megoldá­sok kidolgozására. Ez a ki­írás egy régóta gondolatban meglévő témára pontot tett. Megírta, beadta. Saját sza­vaival:— Az utóbbi időben a fi­gyelmem ismét az energia-

veszteségek megszüntetésé­re irányult. Egyre inkább azt kell vallanunk, hogy a hosszú idők úgynevezett „megszokott veszteségeit” ne vegyük természetesnek, vál­toztassunk. A legfőbb gond az, hogy a gondolat fel sem merül a megszokottság mi­att. A hatvanas évek elfo­gadott technológiája veszte­ség szempontjából nem oko­zott problémát, megenged­hető volt. Ez viszont a ’80-as években már nem le­het természetes — mondta 
Szalai Elemér.Szobája másik felében számítógép van az asztalon. Oda invitálom egy felvétel erejéig. Szerényen mondja, hogy még csak tanulgat raj­ta, ismerkedik vele. Később nagy könnyítést fog jelente, ni szakmai munkájában.írta és fényképezte: Keller Gábor

hogy ezen problémák meg­oldásán túl felkésztíse a vállalatot arra az időszak­ra, amikor a szellőztetési és klimatizálási gondok sokkal nagyobb mértékben jelent­keznek.Elmondja, hogy ebben a munkában magyar nyelvű szakirodalomra alig támasz­kodhatnak, így hát hasznát veheti angol tudásának, an­nál is inkább, mert a vál­lalat műszaki könyvtárából megkapnak minden, a té­mával foglalkozó külföldi szakirodalmat.Február elsejével a III. sz. bányaüzem robbantásve­zetőjévé nevezték ki, de to­vábbra is tagja maradt az említett vállalati munka- csoportnak. Arra a kérdés­re, hogy új megbízatása, mely nyilván rengeteg ad­minisztrációval jár, meny­nyire vonzó egy fiatal, am­
Nagyobb teljesítményű lámpák a IV. sz. bányaüzemben■ a j töltőállomások szere­lését kezdték meg a Szolgáltató üzem dol­gozói a IV. sz. bányaüzem­ben. Ügy tűnik, hogy ez­zel egy régóta húzódó prob­léma megoldása kezdődött el, kicserélik a dolgozók ál­tal oly gyakran kifogásoltlámpákat.

Mihályi Istvánnal, a IV. sz. bányaüzemi lámpakamra vezetőjével beszélgettünk arról, hogy hol tartanak a cserével.— Az üzemben használt NDK gyártmányú lámpák kiszolgálták idejüket és ezért cserére kerül sor. A különbség annyi, hogy az eddigi lámpák helyett szov­jet gyártmányúak kerülnek az üzem dogozói használa­tába. Az üzembe összesen 1500 új lámpa fog érkezni. Ebből 700 darabot már üzembe is állítottunk már­cius 12-től folyamatosan. Az

Az igazolatlan műszakok, ismert nevén a bum- lik száma a vállalat­nál 1935-ben az előző év­hez képest 10,5 százalékkal emelkedett. Tavaly ponto­san 12 253 igazolatlan mű­szakot jegyeztek a naplók­ba. A három bányaüzem­ben e magas számból 11 285 hiányzást könyveltek el.A bumlik elsődleges oka abban keresendő, hogy nincs elegendő és megfelelő utánpótlás. Az üzemeknek meg kell elégedniük és jobb nem lévén, fel kell venni­ük azt az utcáról munkára jelentkezőt is, akiről már a kezdetben tudják: vándor­madár, hamarosan tovább­áll. E kényszer szülte meg­alkuvással magyarázandó az is, hogy azt is felveszik, aki az üzemből már több alka­lommal leszámolt, de most fogadkozik, megváltozott, maradni fog. A jó idő be­álltával aztán majd magya­rázni kezdi, a bányamun­ka mégsem neki való. így nyer egyre inkább polgár­jogot: jobb ma egy veréb, mint az, ha nincs kit tele­píteni. Ezek után nemcso­da, bumlikért nem jellem­ző a fegyelmivel való elbo­csátás, s a bumlizók kirá­lyát is már csak akkor ta­nácsolják el, ha lényegesen több a hiányzása, mint a ledolgozott műszakja. Nem tudom, csak feltételezem, a létszámhiány miatt az üze­mek talán még odáig is el­mennek, hogy már csak a végső esetben jegyeznek a műszaknaplóba hiányzást, •azaz a kezdetben- a bumli- zónak szabadságot írnak. Tulajdonképpen itt zárul be a kör. Egyrészt azért, mert az ilyesféle feltételezéssel az igazolatlan műszakok száma a fent leírtnak akár háromszorosa is lehet. Má­sodszor azért, mert míg olyan helyzetben maradunk, hogy szakképesítés nélkül bárkit, akárkit még azokat is ... felvesszük, a bumlik számának csökkenése nem remélhető. Vagy mégis?©A II. sz. bányaüzemben a31-es csapaton a bumlik okait firtattuk Fábián Sán­
dor csapatvezetővel, Orsós 
Béla segédvájárral és Bar­
tos István körletvezetővel. A csapatvezető 24 éve dol­

biciózus bányamérnök szá­mára, így válaszol:— Szívesen csinálom. Bár az admininsztratív munka nem túl változatos, de a robbantási technológiák korszerűsítésével kapcsola­tos feladatok érdekessé te­szik ezt a tevékenységet. Szeretném ezt a munkát is az elődöm által magasra emelt színvonalon végezni. Nógrádi G.—Berényi T.

Egy régi gond megoldódottüzembeállítás azt jelentet­te, hogy igen rövid idő alatt beszereltük az új töltőállo­másokat is.
— Műszaki szempontból 

mi a különbség a két lám­
pa között?— A mostani szovjet ké­szülékek nagyon jók. Szá­razelemmel működnek, te­hát kizárt a lúgkifolyásból eredő baleset, a súlyuk 40 dkg-mal könyebb és ami a legfontosabb, 16 ezer lux fényerőt biztosítanak mű­szakkezdéskor és 9 ezret kiszálláskor, ami igazán ki­váló érték.

— Az új lámpák igényel- 
nek-e valamilyen különle­
ges kezelést? - .— Nem igényelnek sem­mi különöset, csak a hely­retétel módja változott.

Ezen kívül úgy tűnik, hogy kicsit talán gyengébb az anyaga, jobban kell rájuk vigyázni. Bár, ahogy egye­sek bántak az új lámpával, nem tudom milyen anyag­ból kellene gyártani, hogy kibírja, Sajnos némelyek ki­fejezettén barbár módon, néhány lámpát tönkretet­ték, maguk akarván meg­szerelni, fókuszt beállítani rajta. Ehhez két megjegy­zésem van. Az egyik, hogy a biztonságtechnikai előírá­sok nem írják elő a fókusz­beállítást. Jelen pillanat­ban nem is tudunk ilyes­mivel foglalkozni, mert tar­talék alkatrészünk egyelőre nincs. A másik, hogy a bar­kácsolókat szándékos ron­gálóként kezelve szigorúan

gozik Bakonyán, még nem volt bumlija.
— Hogyan csinálta?— Az a kötelességem, hogy dolgozzak, nem az, hogy lógjak. Szabadságom mindig volt, akkor meg mi­ért bumlízzak?!
— Miért bumliznak ak­

kor mégis oly sokan, sokat?— A hajnalig tartó bulik, a nők és az alkohol miatt. Ezek után reggel magának sem lenne kedve bánya­munkára jelentkezni.
— Biztosan igaza van, de 

anyagilag a bumli nem 
veszteség?— De még mennyire! Ki­számoltam, ha én egy bum- lit csinálnék 3500 forinttal lenne kevesebb abban a hó­napban a pénzem. Elúszik ugyanis a műszakbér, a nye­reség fele, a hűségjutalom­nak arra a hónapra eső ré­sze, a tárgyhavi prémium, a szénpénz és más apróság.

— Mindezek ellenére ön 
szerint miként lehetne csök­
kenteni az igazolatlan mű­
szakok számát?— Egyféleképpen — jön indulatba a csapatvezető — a régi hűségjutalomrend­szert kellene visszaállítani. Egy bumlira úszik a hűség- jutalom fele, kettőre meg az egész. Ennyi, nincs to­vább.— Még ha ez is volt a
Tanácskozott a vszb és a bizalmi testület

(Folytatás az 1. oldalról)ügye és a lakáshoz ju­tási lehetőségek érdekelték.A balatonmária-fürdői üdülő felújítása, rekonst­rukciós munkálatai még „képlékeny” tervek alakjá­ban öltenek formát, de rö­videsen fontos döntések szü­letnek majd és a májusi vszb ülésen már ezek isme­retében foglalkozik a témá­val a testület.Széles körű társadalmi összefogással — remélhető­leg már a közeljövőben — megkezdődhet a Békepark építése, amely — bár jelen­leg még csak tervekben lé­tezik — minden bizonnyal megfelelő otthont ad majd á vállalati tömegsportnak.A szociális igazgató tájé­koztatott arról is, hogy ez

kártérítésre kötelezzük. A töltőpadok és a lámpák ára mintegy 4 millió forint.
— A régi lámpákkal mi 

történik?
— A régi lámpákat a töb­bi üzemekben felülvizsgál­ják és amelyiknek olyan az állapota, azt használatba veszik. Hangsúlyozom, csak a lámpákról van szó. A CO- készülékek maradnak.
— Mikorra várható a tel­

jes csere?— Pontos időpontját nem tudom, de remélem, minél hamarabb, addig is kérem a dolgozókat, hogy becsül­jék meg az új lámpákat, hiszen elsősorban az ő ér­dekük, hogy sokáig megfe­lelő műszaki állapotban maradjanak. Wesztl László

rend valamikor — szól köz­be a segédvájár — én drasz­tikusnak tartom. Kettő na­pért elveszíteni ennyi pénzt? Túlzás egy kicsit. Nekem már volt bumlim, hosszúra nyúlt az éjszaka — magyarázza —, de szó se róla nem örültem volna an­nak, ha azért az egy napért elveszítem a hűségjutalom felét.— Én úgy vélem — kap­csolódik a beszélgetésbe a körletvezető —, hogy nem­csak ezzel, de így is lehet­ne csökkenteni a bumlik számát. A legegészségesebb az lenne, ha megfelelő em­bereket tudnánk felvenni, olyanokat, akik az üzemet munkahelynek tekintik. A szakképzett vájárok jelent­kezése lertne az ideális, de ez álom még csupán. Eh­hez elsősorban a megfelelő­nappali képzésre van szük­ség, tehát az alapoknál kell kezdeni. © '■Amíg ez nincs így, addig marad a megszokott. Az; hogy nincsen elég ember, hogy az igazi lapátolók a régiek, a mások helyett1 mindig is helytállók. Á szo­morú az, hogy ők egyre ke­vesebben vannak, s az, hogy a notórius bumlizók erre is legyintenek. Veress Tamás
évben, előre láthatólag, 162 új lakásba költözhetnek be dolgozóink Pécsett ésSzent- lőrincen. Ezek egy része a tervek szerint bányásznap­ra átadásra kerül.

VA vállalat VII. ötéves ter­vének munkavédelmi feje­zetéről Szomolányi Gyula műszaki vezérigazgató-he­lyettes tájékoztatta a testü­letet. Elmondta, hogy a kö­vetkező években várha­tóan ugyanazokkal a prob­lémákkal kell megküzdeni, mint eddig, de nagy figyel­met kell fordítani a mé­lyebb szinteken folyó mű­velésre és az itt felmerülő gondokra. Erősíteni kell a technológiai éS munkaié-, gyeimet.A bizottság tagjai szor­galmazták az alkoholos be­folyásoltság ellenőrzésének gyakoribbá tételét, de szó volt a külszíni utak porel­hárításáról és a bányász­lámpák állapotáról is.Az utóbbiakkal kapcso­latban mondta el a vezér­igazgató-helyettes, hogy új ércszállító útvonal építését tervezik a III. sz. bánya­üzem és az ÉDÜ között és a IV. sz. bányaüzembe ér­kezett bányászlámpákkal megoldódik a „lámpakér­dés”. Egyébként, „bánya­ügyben” az egész magyar bányászat súlyos gondokkal küzd és a helyzet a mi vál­lalatunknál a legjobb, hi­szen csak a MÉV-nek volt lehetősége arra, hogy — szovjet partnereinktől — bányászlámpákat rendeljen.
VEgyebek közt ugyanez a három téma szerepelt a szakszervezeti bizalmiak egy héttel később tartott tanácskozásán is. A testület csakúgy mint a vszb a ki­egészítésekkel együtt egy­hangúlag elfogadta a be­számolókat, illetve terveze­teket. Nógrádi Gábor
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A klubtag kedvezménye

Gyulai Sándor, a lakótelepi sportkör társadalmi elnöke köszönti az elnökség tag­jait, Csöndör László felvétele
Gyulai Sándpr elnök meg­nyitójával megtartotta első elnökségi ülését az újonnan alakult újmecsekaljai lakó- területi sportkör.— A legfontosabb feladat az egyesület léte és megőr­zése, ezért fontos a sport­kör szervezeti kialakítása — mondotta az elnök.Ezt követően Maletics 

György ügyvezető elnök a technikai kérdésekről, bi­zottságok létrehozásáról és a tagdíjfizetésről szóló ja­vaslatot terjesztette az el­nökség elé. Élénk vita és vélemények után a sportkör
Labdarúgás

Hová lett a másik öltöző?Izgalmakban bővelkedő, remekbeszabott gólokkal kezdődött a vállalati Bá­nyász Kupa kispályás lab­darúgó-bajnokság a PMSC újmecsekaljai sporttelepén. A téliesre fordult időjárás sok nézőt visszatartott a pá­lyaszélről, de akik vállalták, pirosra dörzsölhették tenye­rüket a csapatok eredmé­nyes és tetszetős játékuk láttán. A legjobb rajtot az Anyagosztály együttese vet­te, féltucat góllal terhelte meg a III. üzemiek hálóját A másik öt találkozó is bő­velkedett gólokban. Ritkán fordult elő, hogy egy csa­pat két gólt rúg, s mégis kénytelen megelégedni a döntetlen eredménnyel. Nos, így járt a Kutató-fejlesztő együttese. Előbb Pálffy volt eredményes, majd csapat­társa Kovács iratkozott fel a góllövők listájára, de ön­góljával kiegyenlített az el­lenfél örömére ... Az egyik legboldogabb góllövő min­den bizonnyal Tóth Csaba (ÉDÜ), aki már a második percben a hálóba lőtt és így az ő nevéhez fűződik az 1986. évi bajnokság első gól­ja-Vajon mi fűződik majd a PMSC illetékes vezetői elé?!Az öltöző! A több mint száz játékost egy 35 szemé­lyes öltözőbe zsúfolták be, mint a szardíniákat a kon- zerves dobozba. Nem csoda, ha egyes mérkőzések késve kezdődtek, mert a játéko­soknak nem volt módjuk időben átöltözni. Egy kér­dés maradt megválaszolat­lanul: hová lett a másik öl. töző?Eredmények röviden:Kutató-mélyfúró—ÉDÜ 3:2 (1:1), góllövők: Szilágyi (2), Kollár, illetve Tóth Cs.MÉV Szálló—Modellezők 2:1 (1:1), góllövők: Kazi,Bozó, illetve Oláh.Anyagosztály—III. üzem

elnöksége elfogadta és jó­váhagyta a tagdíjfizetési ja­vaslatot. Az egyéni klub­tagság díja 50 forint/hó, a családos tagdíj 130 forint/ hó, amely független a csa­lád létszámától. A klubta­gok fényképes igazolványt kapnak és így kedvezmé­nyes pályahasználati és tan­folyamdíjban részesülnek. A klubtag díjtalanul használ­hatja a labdarúgó, kosár­labda, röplabda és lábtenisz pályákat, míg a teniszpálya használatáért 50 forint/óra pályadíjat fizet a 80 forin­tos óradíj helyett. A kor-

6:1 (3:0), góllövők: Papp K. (3), Bodács (2), Szőke, illet­ve Hernesz.Klub—II. üzem 2:1 (2:0), góllövők: Lábadi, Pávalka, illetve Krix.Szolgáltató—Központ 0:0.IV. üzem—Kutató-fejlesz­tő 1:1 (0:0), góllövők: Pálffy, Kovács (öngól).
Sorsolás:

VII. FORDULÓ
Május 8., 18.30 óra: Kutató­

mélyfúró—Központ, III. üzem— 
Modellezők, Klub—MEV Szálló.

17.20 óra: II. üzem—ÉDÜ. IV. 
üzem—Szolgáltató, Kutató-fej­
lesztő—Anyagosztály.

Ügyeletes: II. üzem.
VIII. FORDULÓ

Május 12., 16.30 óra: Modelle­
zők—Központ, III. üzem— MEV 
Szálló, IV. üzem—ÉDÜ.

17.20 óra: Klub—Anyagosztaly,
Kutató-mélyfúró—Szolgáltató,

II. üzem—Kutató-fejlesztő.
Ügyeletes: Kutató-fejlesztő.

IX. FORDULÓ
Május 15., 16.30 óra: Modelle­

zők—IV. üzem, Kutató-mélyfú­
ró—III. üzem, ÉDÜ—Kutató­
fejlesztő.

17.20 óra: MÉV Szálló—II. 
üzem, Központ—Anyagosztály, 
Szolgáltató—Klub.

Ügyeletes: Anyagosztály.
X. FORDULÓ

Május 19., 16.30 óra: Modelle­
zők—Kutató-mélyfúró, Anyag­
osztály—II. üzem, ÉDÜ—Klub.

17.20 óra: Szolgáltató—III. 
üzem, MÉV Szálló—IV. üzem, 
Központ—Kutató-fejlesztő.

Ügyeletes: Központ.
(Folytatás a május 15-1 szám­

ban).
Lapzárta után érkezett: lab­

darúgó-bajnokság II. fordulójá­
nak eredményei.

III. üzem—Központ 2:0, Ku­
tató-mélyfúró—IV. üzem 4:2, 
Klub—Modellezők 1:1, Kutató­
fejlesztő—MÉV Szálló 3:2, ÉDÜ 
—Anyagosztály 1:0, Szolgáltató 
—II. üzem 3:1. •

TÉLI KUPA

Befejeződött a vállalati Téli 
Kupa teremlabdarúgó-bajnok­
ság. Az első helyen a Kutató- 
fejlesztő együttese végzett ve­
retlenül 22 ponttal, ezüstérmes 
lett a IV. üzem 18 ponttal, a 
Kutató-mélyfúró pedig a meg­
szerzett 16 pontjával bronzér­
mes.

Kovács Miklós

csolyapálya használata 150 forint/hó, amely 25 belépő­jegyet foglal magában. Ezenkívül a klubtag korcso­lya- és tenisztanfolyam ked­vezményben részesül. A fel­nőtt tenisztanfolyam 550 fo­rint, a diák 400 forint, míg a korcsolyatanfolyam díja felnőtteknek 500, a diákok­nak 400 forint/hó.Az elnökség fontos fela­data a klubtagok toborzá­sa és ezúton is kérik a la­kosságot, hogy minél na­gyobb számban lépjenek be az új sportegyesületbe.Kovács Miklós
Horgászok!Értesítjük a horgászokat, hogy a szőkéi tavon a tár­sadalmi munkát bármely napon el lehet végezni. Ilyen irányú szándékot a hal­őrnek kell bejelenteni, aki kiadja a munkát.Kérjük a tagságot, hogy segítse a vezetőséget abban hogy az 1986. június 1-jei versenyig a tó környékét rendbetegyük. Vezetőség
Cselgáncs

Körzeti rangsorveresenyen 
vettek részt a szentlőrinci csel­
gáncs szakosztály ifjú sporto­
lói 1986. április 5-én Barcson.

A versenyen 287 fő induló kö­
zött a különböző korcsoportok­
ban szép eredményeket értek 
el a szentlőrinci gyerekek.

Serdülök közül Pöttendi And­
rás aranyérmes lett.

Üttörő I.: Rokolya László má­
sodik, Dóra Attila bronzérmes 
lett.

Üttörő II.: Kozma Gábor har­
madik helyezést ért el.

A nők között Németh Lívia 
aranyérmes, Karancsi Csilla pe 
dig ezüstérmes lett. Ezeken kí­
vül is számos értékelhető he­
lyezést értek el a szentlőrinci 
ifjú sportemberek.

A versenyt 15 egyesület rész­
vételével rendezték.

W. L.

Játsszon velünk, 
Mundiál ’86
VB-totó, II. forduló

1. Mikor volt először vb-dön- 
tös a magyar válogatott?

1 1951.
X 1938.
2 1931.
2. Hány csapat vett részt az 

1938-as vb 16-os döntőjében?
1 15 
x 14
2 13
3. Ki volt a magyar csapat 

szövetségi kapitánya a harma­
dik vb-n?

1 Gallawicli 
x Schaffer
2 dr. Dietz
4. Ki volt a III. helyezett az 

1950-ben, Brazíliában rendezett 
vb-n?

1 Anglia
x Argentína
2 Svédország
5. 1954. A magyar csapat se­

lejtező mérkőzés nélkül jutott 
a legjobb 16 közé. Ki lépett 
vissza a magyarok ellen?

1 Lengyelország 
x Albánia
2 Románia
6. A svájci vb-n melyik cso­

portban játszott a magyar vá­
logatott?

1 harmadik 
x második
2 első
7. Ki vezette az 1954. évi vb 

Magyarország—Uruguay elődön 
tő mérkőzését?

1 Ellis
x Griffiths
2 Ling
8. Melyik svájci városban ját­

szották a magyar—brazil mér­
kőzést?

1 Lausanne 
x Basel
2 Bern
9. Hány gólt rúgott összesen 

a magyar csapat a svájci lab­
darúgó világbajnokságon?

1 27
X 24
2 29
10. Hol rendezték a IV. lab­

darúgó világbajnokságot?
1 Chile
x Svédország
2 Anglia
11. Ki volt a magyar csapat 

szövetségi kapitánya az 1958-as 
világbajnokságon?

1 Sebes 
x Baróti
2 Volentik
12. 1958. Magyarország—Mexi­

kó 4:0. Ki volt a legeredménye­
sebb góllövő?

1 Sándor
x Hidegkúti
2 Tichy
13. Ki rúgta a továbbjutást 

jelentő győztes gólt a megis­
mételt Wales—Magyarország vb 
csoportmérkőzésén, Stockholm­
ban?

1 Allchurch 
x Medwin
2 J Charles
13+1. Melyik chilei városban 

játszotta a csoportmérkőzéseit 
a magyar válogatott?

1 Arica
x Vina del Mar
2 Rancegua
Beküldési 

jus 10.
Az első

X, 2, x, 2, 
X, 2, 1.

határidő: 1986. má-

forduló megfejtése: 
2, x, x, Zt X) 1, X,

Név:

Lakcím:

Munkahely
K. M.

Rejtvényünk vízsz. 1., folytatva függ. 14. és 23. sorában Na- 
dányi Zoltán: Lányok a dombon című verséből idézünk egy 
szakaszt. Megfejtésül ezt kérjük beküldeni a szerkesztőség cí­
mére 1986. május 10-ig. A helyes megfejtők között könyveket 
sorsolunk ki.

Vízszintes: 14. Nyugati pénz­
egység. 15. Kalácstöltelék. 10. 
Rövid ellenőrzés! 17. Könyve: 
Dóra jelenti. 19. Stroncium. 21. 
Római kettes. 22. Női név. 23. 
Táncot jár. 25. Kripton. 27. Nap­
szak. 28. Ételízesítő. 29. Várás- 
ra késztet. 31. Élenjár. 33. Ré- 
nium. 34. Belső szerv. 35. Ide- 
oda mozgat. 37. Az összeadás 
szava. 38. Azonos betűk. 40. Vi­
gadni. 42. Tojás — németül. 44. 
Gallium. 45. Menyasszony. 47. 
Fél kuglóf. 48. Van — németül. 
50. Döf. 52. Belső szerv. 54. 
Tejtermék. 56. Lócsemege. 58. 
Alumínium — röviden. 59. Ame­
rikai hírügynökség. 60. Rádi­
um. 62. Betakarítottam. 65. in­
dulatszó. 66. Por és víz keve­
réke. 67. Bivalyfajta. 69. Lop­
va figyel. 70. őzike hangzói. 71. 
Település. 72. Valamire késztet. 
74. Sporteszköz. 75. Szeszes ital. 
76. Szkandium. 78. Ipari nö­
vény. 79. Antilopfajta. 80. Ki­
csinyítő. 83. Sporteszköz. 85. 
Hadkötelezettség kezdete! 86.
Közeli. 88. város Spanyolor­
szágban. 91. Dől.

Függőleges: 2. Tömegében nö­
vekvő. 3. Ukrán nemzeti ta­
nács. 4. Középen fonóki 5. M.
K. 6. Juttat (ék. fel). 7. Ju­
goszláv egyetemi város. 8. Vá­
ros — angolul. 9. Vércsoport. 
10. Napszak. 11. Kutyalak. 12. 
Berillium. 13. Becézett név. 18.

TömegsportA vállalati tömegsport­mozgalom évek óta létesít­ménygondokkal küzd, amely alaposan megnehezíti a szer­vezett bajnokságok folya­matát. Mivel a vállalat sa­ját létesítménnyel nem ren­delkezik, ezért a különböző Bányász Kupa rendezvénye­it idegen pályán tartják.A helyzet azóta vált kri­tikussá, miután a PMSC az ígért vállalásait csak rész­ben, vagy egyáltalán nem teljesítette, ezzel nehéz helyzetbe hozva egyes bá­zisszervezetének tömeg­sport-mozgalmát. Az igaz, a jó szándék, az akarat meg­volt a PMSC részéről, de nem volt hozzá anyagi fe­dezete egyes pályák kar­bantartására. Ilyen az új­mecsekaljai sporttelep sala­kos labdarúgó pályája, amely már életveszélyessé
Olimpiai sportnap

A vállalati tömegsport-bizott­
ság április 12-én Olimpiai sport­
nap elnevezéssel nagyszabású 
játékos sportversenyt rendezett 
a Nevelési Központ tornacsar­
nokában. Nyolc üzem közel 100 
résztvevője 12 ügyességi ver­
senyszámban mérte össze ere­
jét és ügyességét. A csapat­
szereplés egyik feltétele egy 
női versenyző szerepeltetése 
volt, ezt a II. és a IV. sz. bá­
nyaüzem együttese túlteljesítet­
te, míg a Központ és az 
Anyagosztály még csak képvi­
selőt sem küldött. Vajon mi­
ért? A verseny folyamán a csa­

Lakoma. 20. Csapadék. 24. Cik­
kely, szakasz. 26. Bejegyez. 27. 
Napszak. 29. Állami bevétel. 30. 
Ismeretterjesztő társulat. 32. 
Lantán. 33. Szabály. 36. Végén 
vinni! 39. Orosz népi tánc. 41.
L. U. I. 43. Kötőszó. 40. Régi 
római pénz. 49. Hajó része. 51. 
Névelő (ford.). 53. Erbium. 55. 
Borfejtés része! 57. Ragadozó 
hal. 61. Szándékozik. 63. Leve­
gő — görögül. 64. Bátorkodik. 
68. Rangjelző. 71. Kézben tart. 
73. Tuniszi uralkodó elme. 74. 
Mozgásba lendül. 77. Európai 
nép. 79. Irányító száma: 7812. 
81. Meggyőződés. 82. Lakoma. 
84. Női név. 85. Ideszólít. 87. 
Derékszorító. 88. T. L. 89. Pa­
ripa. 90. Lágyfém. 91. B. S. 
92. Lantán.

Juhász Károly*
Lapunk április 1-jci számában 

közölt keresztrejtvény helyes 
megfejtése:

A miénk vagy már, dolgozók 
hazája,

hadd simogassalak meg
romjaidban,

viruljon kerted minden
rózsafája.

Könyvjutalomban részesül­
nek: Budai Sándorné (7633 Pécs, 
Acsády u. 10.), Szilágyi Imre 
(7630 Pécs, Gyula u. 7.), Den- 
ka István (7800 Siklós, Sallai 
u. 22.).

vált a labdajátékok részt­vevői számára.A vállalat vezetősége fel­ismerve a „veszélyt”, hatá­rozott lépésre szánta el ma­gát. Társadalmi összefogás­sal önálló tömegsportbázis létrehozása mellett döntött. Több évig tartó egyezkedés és tárgyalás után a Kovács­telep mellett lévő Békepark­ban épül a MÉV tömeg­sport telepe. A kisajátítás már részben megtörtént, a még megoldásra váró fela­datok intézései előrehala­dottak. Az előzetes tervek szerint a Békepark létesít­ményei nemcsak a sport, hanem a politikai és kul­turális rendezvényeinek is otthont biztosítana, ezzel megoldódna egy régi álom. amely új korszakot nyithat a tömegsport-mozgalom to­vábbi fejlődéséhez. Kovács
pattagok pókjárás, ügetés, kis- 
labdavezetés seprűvel stb. 
ügyességi sorversenyekben dön­
tötték el a csapat és helyezé­
sek végső sorrendjét. Végered­
ményben a labda és labdanél­
küli versenyszámok pontössze- 
sítési versenyét a IV. sz. bá­
nyaüzem együttese nyerte az 
ÉDÜ és a II. sz. bányaüzem 
előtt. A játék- és eredményhir­
detés után a csapatok 2x5 per­
ces teremfoci-mérkőzést ját­
szottak levezetésként. Mint más­
nap megtudtuk, az izomláz és 
a fáradtsági panaszok tovább 
erősödtek. K. M.
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Kitüntetési ünnepség május 1 alkalmából
A közelmúltban a Ságvá­ri Endre Művelődési Ház­ban a .Bányász himnusszal vette kezdetét a vállalat ál­tal rendezett kitüntetési ün­nepség.
Mészáros István, a válla­lati szakszervezeti bizottság titkára köszöntötte a párt-, állami és társadalmi szer­vek vezetőit, köztük Lukács 

Jánost, az MSZMP Közpon­ti Bizottságának tagját, az MSZMP Baranya megyei Bi­zottságának első titkárát, dr. 
Korompay Pétert, a Bánya­ipari Dolgozók Szakszerve­zete Központi Vezetőségé­nek titkárát, dr. Pintér Jó­
zsefet, az Ipari Minisztéri­um főtanácsosát, az Urán-
Politizáló és cselekvő ifjúságot

Tudósítás a KISZ megyei 
küldöttgyűléséről

Pécsett a POTE aulájá­ban tartotta küldöttgyűlé­sét a KISZ megyei bizott­sága. A közel három évtize­des múltra visszatekintő if­júsági szervezet az elmúlt öt évben végzett munkát, s a jövőbeli feladatokat vitat­ta meg. Az elnökségben he­lyet foglalt Lukács János, az MSZMP KB tagja, a Baranya megyei Pártbizott­ság első titkára, Deák 
László, az MSZMP KB tag­
Köszöntjük a Magyar Népköztársaság Kiváló brigádja címmel 
kitüntetett III. sz. bányaüzemi 34-es brigádot

Felvételünkön balról jobbra: Hágcnthurn József szakvezető, Lovász László szakvezető. Nagy Sándor vájár, Wagner Tibor segédvájár, Prisztás Ferenc vájár és Turcsi István csapatvezető (cikkünk a 3. oldalon).

ipari Titkárság vezetőjét és 
Piti Zoltánt, Pécs Város Ta­nácsának elnökét. Ezt kö­vetően ünnepi beszédében szólt a májusi néphagyo­mányokról, a jelen szín­pompás felvonulásairól, a nemzetközi munkásmozga­lom nagy seregszemléjéről, a munka ünnepéről, május elsejéről.A vállalat 1985. évi ki­emelkedő eredményei elis­meréseként dr. Pintér Jó­zsef Tóka Jenő vezérigaz­gatónak átadta az ipari mi­niszter és a BDSZ főtitká­rának elismerő oklevelét és a KGST-tagországok szak- szervezeti központja által

ja, Horváth Lajos, a Bara­nya megyei Tanács elnöke, 
dr. Bulla Miklós, a KISZ Központi Bizottság Intéző Bizottságának tagja.

Kovács Dezső, a KISZ Baranya megyei Bizottsá­gának titkára fűzött szóbe­li kiegészítést az írásbeli anyaghoz. A beszámoló fö­lötti vitában felszólalt Kiss 
Csaba, a KISZ MÉV Bizott­ságának titkárhelyettese is.— Vállalatunk nagy erő­

adományozott „Nemzetközi Szocialista Munkaverseny Győztese” díszoklevelet. Dr. Korompay Péter ugyanezt az elismerést, valamint a Magyar Népköztársaság Ki­váló Brigádja címet adta út a III. sz. bányaüzem 34-es fejtési ifjúsági szocialista brigád vezetőjének, Turcsi 
Istvánnak. E magas kitün­tetések átadása után a De­
ák László vezette 71-es Vá­ci Mihály szocialista brigád (IV. sz. bányaüzem) vette át a BDSZ titkárától a Szak­ma Kiváló Brigádja címet és kiváló szakszervezeti munkájáért Gyulai Sándor a Szakszervezeti Munkáért kitüntetés ezüst fokozatát.

feszítéseket tett és tesz a munkaerő megtartására, a bányamunka népszerűsíté­sére. A bányászat fejleszté­se, az ott dolgozók élet- és munkakörülményeinek ja­vítása nemcsak a vállalat, hanem társadalmunk fela­data is. A KISZ-szervezetek legfontosabb feladata, hogy sajátos munkaformáikkal és eszközeikkel vegyenek részt
(Folytatás a 2. oldalon)

Ezután Lukács János mél­tatta a vállalat kollektívá­jának munkáját az elmúlt két évben, de szólt a nagy- vállalatnak a megyében és a városban betöltött szere­péről is. A szocialista mun­kaversenyben elért ered­ményéért az első titkár a III. sz. bányaüzem 34-es fej­tési ifjúsági szocialista bri­gádjának, Turcsi István brigádvezetőnek átadta az MSZMP KB Kongresszusi oklevelét.Az elismerő oklevelek át­adása után Tóka Jenő ve­zérigazgató a vállalat dol­gozói nevében megköszön­te az elismeréseket, majd átadta a Vállalat kiváló brigádja kitüntető címeket az Ércdúsító üzem dr. Mün- nich Ferenc brigádjának és a II. sz. bányaüzem 14-es szocialista brigádjának. Ez­után a vezérigazgató egyé­ni kitüntetéseket adott át, majd az Internacionálé hangjaival ért véget az ün­nepség.
V. T.©A fentiekkel kapcsolat­ban a vállalat vezérigazga­tója az alábbi levelet kap­ta:„Hazánk felszabadulásá­nak 40. évfordulója és a Magyar Szocialista Munkás­párt XIII. kongresszusa tisz­teletére indult munkaver­seny kimagasló sikereihez, a VI. ötéves tervidőszakban és ennek záróévében, 1985- ben elért eredményekhez, a méltán kiérdemelt magas kitüntetéshez örömmel gra­tulálok.Külön elismerés illeti a

Csöndör László felételeAz oklevél átadásának pillanata.nemzetközi' munkaverseny­ben, a KGST együttműkö­désben elért kiemelkedő eredményeket.Őszinte köszönetemet és elismerésemet fejezem ki minden dolgozónak, a szo­cialista brigádok tagjainak, vezetőinek, a politikai, tár­sadalmi, gazdasági vezetők­nek kiemelkedő tevékenysé­gükért, amellyel hozzájárul­tak a munkaversenysza- kasz sikeréhez, a lezárult ötéves tervidőszak eredmé­nyes befejezéséhez, VII. öt­éves tervünk megalapozá­sához, iparunk szocialista külkapcsolatainak fejleszté­séhez.Kívánok további ered­ményes munkát az iparunk elé tűzött fokozott felada­tok megvalósításához, nép- gazdasági céljaink elérésé­hez és kérem ehhez szak­
Biztonságtechnikai
értekezletAz első negyedév munka- és egészségvédelmi helyze­téről tárgyaltak április 29- én a vállalat és az üzemek biztonságtechnikai szakem­berei. Az írásos jelentésből kitűnt, hogy az adott idő­szakban továbbra is a sé­rültek figyelmetlensége okozta a legtöbb balesetet, s bár a legtöbb mutatószám belül van a megtűrt hatá­ron, elégedettségre nincsen ok. Figyelemre méltó, hogy az első negyedévben a kül­színen is csaknem annyi ba­leset történt, mint a föld alatt és, hogy csak több mint egyharmada járás, szál­lítás közben következett be.Egyebek közt erről is szólt 
Mészáros Endre, a II. sz. bányaüzem biztonsági mér­nöke, utalva arra, most már oly nagy területen folyik a termelés — a II.—V. sz. bányaüzemi viszonylatban }—, hogy a szállítási közle­kedési útvonalak meghosz- szabbodásával az ilyen ba­leseti források is megnöve­kedtek.

Pethő Ernő főmérnök részletesen beszámolt a je­lenlevőknek a III. sz. bá­nyaüzemben februárban be­következett halálos baleset körülményeiről.
Böködi Géza, a IV. sz. bá­nyaüzem biztonsági mérnö­ke arról szólt, hogy búr Pe- tőcön az utóbbi időben je­lentősen csökkent a balese­

tudásukat, munkaszeretetü­ket, elkötelezettségüket a jövőben is.Elvtársi üdvözlettel!Jó szerencsét!Kapolyi László ipari miniszter”
A május elseje alkalmá­ból rendezett ünnepségeken a Szakszervezeti munkáért arany fokozata elismerést vette át Szauer István (Köz­pont), ezüst fokozatot ka­pott Gyulai Sándor (Köz­pont).A Szovjet Szakszerveze­tek Központi Tanácsa a XI. ötéves terv Élmunkása el­ismerésben részesítette Haj­lítasz Istvánt (Ércdúsító üzem).

tek száma, a kiesett műsza­kok mutatójában ez sem mutatkozik meg, mert sok az áthúzódójuk, az egy év­nél régebbi sérültjük.
Ádám Károly, a III. sz. bányaüzem biztonsági mér­nöke javaslatot tett arra, hogy ' az időszakos orvosi vizsgálatok időpontját vál­toztassák meg. Dolgozóik, jó része állandó délelőttös és a 13.00 órakor kezdődő ren­delésre akkor is alig "érnek oda, ha már délben kiszáll­nak. Ez éves szinten már jelentős kiesést eredmé­nyez a termelésben.
Köteles László, a bizton­ságtechnikai osztály vezető­je ígéretet tett arra, hogy ezt a problémát az egész­ségügyi szolgálattal egyez­tetve orvosolni fogják.
Varga Mihály, a műszaki főosztály vezetője zárszavá­ban egyebek közt arra hív­ta fel a figyelmet, hogy fő­leg a nagyszámú járás, köz­lekedés közben bekövetkező balesetek és a végtagsérülé­sek okait alaposan meg kell vizsgálni és mindent el kell követni azok csökkentésé­ért. Végezetül átadta az el­ső negyedév baleseti ver­senye győzteseinek a jutal­makat, melyet a bányaüze­mek közül ezúttal a IV. sz. bányaüzem, a külszíniek kö­zül az Ércdúsító üzem ér­demelt ki. N. G.
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(Folytatás az 1. oldalról)a. gazdasági építőmunká­ban. KfSZ-tagságunk pél­damutatóan végezte terme­lőmunkáját és kész volt többletfeladatok vállalására is, csakúgy mint ifjúsá­gi brigádjaink, akik gaz­dasági tevékenységükben a legnagyobb erőt adják — mondotta a MÉV küldötte,?Á továbbiakban szólt a fiatalok munkahelyi beil­leszkedésének nehézségeiről, a nehéz- lakáshelyzetről, az országban egyedülálló KISZ letelepedési segélyről, az életszínvonal megőrzésére tett erőfeszíté^kről, a szak­mai továbbképzésről, a po­litikai nevelőmunkáról, s befejezésül a következőket mondottá:— El kellene végre aztérni, ha az emberek látják a ■ bányászegyenruhát, ak­kor hó a bennünket érő fáj­dalom tragédiái jussanak az eszükbe, hanem a romló munkakörülményeik, em­berfeletti helytállásuk.A ■ szekció ülések után plenáris üléssel folytatta munkáját a KISZ küldött- gyűlése.
Lakatos Zoltán, — II. sz. bányaüzem KlSZ-bizottsá- gának titkára — az újonnan választott Megyei Ifjú Mun­kás Tanács elnöke, az ipar­ban és szolgáltatásokban dolgozó fiatalok véleményét tolmácsolta. Sürgette a KISZ szervezettségének ja­vítását a munkásfiatalok körében, hangsúlyozta: a pályakezdő, a szakmát ép- penhogy kitanult, de a gya­korlatlan fiatalok többet várnak el a pályakezdés, a munkahelyi beilleszkedés átmeneti időszakában és eb­ben a Jielyi ifjúsági szerve­zeteknek az eddiginél is töb­bet kell tenni.Ezt követően megválasz­tották a testület vezetőit és tagjait. A 131 küldött 81 szavazattal dr. Fodor Lász­

lót választotta megyei első titkárnak.Vállalatunk képviseleté­ben a 21 tagú megyei bi­zottság tagja lett Lakatos 
Zoltán és Réfi Mihály. A pénzügyi ellenőrző bizott­ság tagja lett Korvicska 
Margit.

A KISZ Központi Bizott­ság tagjának delegálták Há- 
genthurn Józsefet, a KISZ XI. kongresszusi küldöttnek pedig Kiss Csabát.Kovács Miklós
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Csipkés István 1956 jú­niusa óta dolgozik a bako­nyai gépészeten, lakatos­ként. A Kossuth Könyv­kiadó műveinek elismerten az egyik legjobb könyvter­jesztője 1973 óta.
— Hogy is kezdődött?— Amikor átvettem, igen kezdetlegesek voltak a kö­rülmények. Nem volt külön helyiségünk, a forgalom mindössze évi 10—12 ezer forint volt. Szerencsére a felmerült problémák meg­oldásához az üzemvezetés és a pb részéről minden se­gítséget megkaptam, így évek óta nem is panaszkod- hatom.
— Milyenek a jelenlegi 

körülményei?

— Rengeteget javult a helyzet. Külön helyiséget kaptam, minden reggel ki tudok nyitni, ennek kö­szönhetően a jelenlegi for­galmunk évi 50—60 ezer forintra nőtt. Nagy segítség, hogy a bérszámfejtésen ke­resztül levonással megold­ható a fizetés.
— Van kialakult törzs- 

vásárlói gárda? Hogy lehet 
új vásárlókat megnyerni?— Természetesen kiala­kult a „törzsgárda”, akik rendszeresen benéznek. Reggel mire bejönnek, már megnézhetik a kínálatot. Mindig igyekszem megke­resni a témához illő vásár­lót és fordítva. Ismerem a

Küszöbön 
a pártoktatásiév zárása

Az 1985/86-os oktatási év­ről szóló beszámoló még vá­rat magára. Halász István­
tól, a Szolgálató üzem pb oktatási felelősétől, aki egy­ben propagandista is, még­is azt kérdeztük, mit sike­rült megvalósítani a párt­oktatás elé tűzött feladatok­ból?— A pártoktatás két te­rületre tagozódik. A káder­képzésre és a tömegpoliti­kai oktatásra. Ezen túlme­nően figyelemmel kísérjük a tömegszervezetek oktatá­sát is és amennyiben gond­jaik vannak, igyekszünk munkájukat is segíteni.— A jelen oktatási évben a káderképzés különböző is­koláiban 29 fő, a tömegpo­litikai oktatásban 167 párt­tag és 46 párton kívüli vesz részt. A tömegpolitikai ok­tatás kilenc csoportjának mindegyikében a „Társadal­mi fejlődésünk időszerű kérdései” című tananyagot dolgoztuk fel. Ez kapcsoló­dik az MSZMP XIII. kong­resszusának határozatához, a VI. ötéves terv eredmé­nyeihez, valamint a VII. öt­éves terv főbb célkitűzései­hez.— Kiemelten foglalkoz­tunk a szocialista építőmun­kánk nemzetközi feltételei­nek kérdéseivel, a szövet­ségi politikával, a szocialis­ta demokráciával, a nemze­ti egység kérdéseivel, vala­mint a párt vezető szerepé­nek érvényesülésével gaz­dasági életünkben. A hall­gatók minden téma kap­csán visszatértek a népgaz­daság, a vállalat és a szű- kebb munkaterületek gaz­dasági jellegű kérdéseihez. Sokat foglalkoztak a meg­levő gondokkal, problémák­kal, a gazdasági teljesítő- képesség növelésének lehe­tőségeivel.— Valamennyi propagan­dista igyekezett jól felké­szülni, színvonalas előadá­sokat tartani, amely — úgy érzem — sikerült. Segítsé­günkre volt több jól hasz­nálható írásos anyag, az MSZMP XIII. kongresszu­sáról készült videofilm. Vi­szont a jövőben bővíteni kellene az oktatást szolgáló videofilmek skáláját, vetí­tésük lehetőségeit.— Ami problémát jelen­

A forgalom ötszörösére nőtt

A Kossuth-könyvek terjesztője

tett az egyrészt a tankönyv, amely sűrűn teleírt olda­lakkal egyáltalán nem szemléletes. Az egész napi munka után (ábrák, grafi­konok hiányában) bizony fárasztó az olvasása. Ezen túlmenően nem tartalmaz ajánlásokat a felhasználha­tó segédeszközökről, fil­mekről, amely a propagan­dista munkáját könnyíthet- te volna. Megjegyzem azt is, hogy nehezen találhatók diák, filmek egy-egy témá­hoz.— Befejezésül még any- nyit, valamennyi propagan­dista élt azzal a lehetőség­gel, hogy a hallgatók ér­deklődésének megfelelő té­mákkal is foglalkozzanak, ezért jónak értékelhetők a foglalkozások.— A következő oktatási évben is szeretnénk szem­léletes foglalkozásokat tar­tani, amihez megvannak a jól felkészült propagandis­táink és az igen aktív, lel­kes hallgatóink is.Helstáb Judith
Párttagok nyugdíjban„Aki nyugdíjba kerül, ne tegye le a lantot, találjon magának fizikai és szellemi elfoglaltságot.” — hallottam Gácsi Matyi bácsi szájából azon az összejövetelen, amit a 3-as területi pártalap- szervezet és a Szolgáltató üzem pártbizottsága közö­sen szervezett. Kapcsolatuk nem mai keletű, mivel ko­rábban voltak egymás ren­dezvényein, taggyűlésein, ünnepségein. Együttműkö­désük azt a célt szolgálja, hogy a gazdasági munká­ból kivált párttagok ne sza­kadjanak el teljesen a mun­kahelyüktől és könnyen be­illeszkedhessenek a lakóte­rületi pártalapszervezetek életébe.— Sokan nem szívesen veszik tudomásul, hogy el­járt felettük az idő. Átje­lentkezésüket szeretnék kés­leltetni. Félnek az új ar­coktól, amik nem lehetnek idegenek, hisz sokan jön­nek egy vállalattól. Főleg

Felvételünkön a nőfelelősök egy része látható, a BDSZ nőbizottság elnökének tájé­koztatójára figyelve. Csöndör László felvétele
Nőfelelősök továbbképzése a SágváribanÁprilis 23-án továbbkép­zést tartottak a nőfelelősök részére a Ságvári Endre Művelődési Ház szocialista brigádklubjában. Cserkuti 
Katalin megnyitója után 
Klimó Istvánná, a BDSZ nőbizottság elnöke a Család és nőpolitikái feladatok cí­mű tájékoztatójában elmon­dotta, hogy a legnagyobb eredménynek azt tartják, hogy sikerült a nők teljes

mévesek vannak szép szám­mal — vélekedett egy hoz­zászóló.A területi pártalapszerve­zetek épp olyan szervezeti felépítésben és munkaterv alapján dolgoznak, mint a termelésben lévők. Alapve­tő különbség, hogy a ter­melés elősegítése helyett a lakóterületi kérdésekben végeznek közérdekű mun­kát. Mindenki talál magá­nak való területet, ahol szót emelhet akár egy tejbolt megszüntetése ellen, akár egy idős segélyezése ügyé­ben. S, hogy odafigyelnek munkájukra, bizonyítja az is, hogy az alapszervezet egyik aktíváját — Chován 
Jánost — Lenin Emlékpla­kettel jutalmazták Lenin születésének 116. évforduló­ja alkalmából.

— Melyek azok a pontok, 
ahol szélesíteni lehetne az 
együttműködést? — kérdez­tük az ünnepeltet.__ A mieink sokrétű ta­

dolgozókat és az érdeklődé­si körüket, személy szerint is megkeresem azokat, akik­ről sejtem, hogy érdekelné a legújabban érkezett kiad­vány. Sajnos egyre keve­sebb az új kiadvány.
— Melyek a legnépsze­

rűbb és a legkevesebb ér­
deklődést kiváltó művek?

— A legnépszerűbb most a Magyarország megyéi so­rozat és a történelmi soro­zatok. Sajnos van egy-két olyan kiadvány is, amit ne­héz eladni. Hetente egyszer bemegyek a kirendeltség­be és hozom az újakat, a fogyóban levő kedvelt műveket.

foglalkoztatását megvalósí­tani, bebizonyítaniuk, hogy ugyan olyan egyenértékűek a munkában, mint a férfi­ak. Sőt, bizonyos esetekben precízebb munkavégzésre is. Későbbiekben szólt a tiltott munkakörök végzéséről, a műszaki technológia fejlő­déséről, a lakáshelyzetről, a szolgáltatások minőségi romlásáról és drágulásairól, a rétegbizottságok létreho-

pasztalattal rendelkeznek, amit vagy oktatás kereté­ben, vagy egy-egy közös eszmecserén átadhatnánk. Bár a KISZ-korból már ki­nőttünk, a fiataloknak azért mégis segíthetnénk például módszertani kérdésekben. Megismertethetnénk velük a KISZ elődeit, a DISZ-t, MADISZ-t, EPOSZ-t stb. De azt is érdekesnek tarta­nám, ha olyan fiatal tarta­na élménybeszámolót, aki a VIT-en, vagy egy régebbi kongresszuson vett részt. Célunk közös, amiért érde­mes dolgozni!Az összejövetelen sok is­mert arcot láttam, akik ko­rukat meghazudtoló lelke­sedéssel meséltek munkájuk eredményeiről. Pedig nekik is fáj itt, vagy ott, de azt mondják, inkább mérgelőd­nek egy elintézetlen ügy miatt, minthogy sorba állja­nak a gyógyszertárban.
II. J.

— Társadalmi munkában 
végzi?— Igen. Reggelente fél— háromnegyed órára kinyi­tok, majd leszállás után át­öltözöm és megyek fel a műhelybe. Az adminisztrá­ciót esténként végzem ott­hon. Mikor a kirendeltség­re kell mennem, kocsival jövök ki Bakonyára és így érek be zárás előtt délután.

— Mindezek ellenére úgy 
tűnik, szeretettel beszél 
munkájáról.— Szívesen csinálom. Kölcsönösen megszoktuk egymást a vásárlóimmal. Jó érzés, mikor még az utcán is odajönnek hozzám meg­kérdezni, van-e valami új.S.-né Forr Anikó

zásáról, a nők kedvezmé­nyes nyugdíjaztatásáról és egyéb szociális kérdésekről. Végezetül a hozzá intézett kérdések válaszadásával fe­jezte be előadását az elnök­asszony.Dr. Tóth Mária, az Anyag- és áruforgalmi főosztály jogügyi tanácsosa a család- politikai és családjog válto­zásáról és az új családjogi törvény tervezetéről tartott figyelemre méltó ismerte­tést.
Szőke Attiláné, az SZMT titkára tájékoztatójában a nőpolitika munkamódsze­rének változásairól tartott részletes elemzést.— Az utóbbi időben lé­nyeges tartalmi és mód­szertani változások történ­tek, ami kedvező, de az már nem, hogy leszűkült a nőbi­zottságok munkája. Az alap- határozat szerint többre jo­gosult a nőbizottság annál a feladatnál, amit jelenleg is végez. A nőbizottságok munkájára szükség van, amit a vezető testületek mellett végeznek. Rendkí­vül fontos az értékelés és az elemzés — hangsúlyozta előadásában az SZMT tit­kára.A tanácskozás fórum keretében ért véget. Az írá­sos és szóbeli kérdésekre 

Tóka Jenő vezérigazgató, 
Kovács István pb-titkár, 
Mészáros István vszb-titkár és Bimbó József szociális igazgató adott egyetértést kiváltó válaszokat. K. M.
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„Három az igazság...”

Az MHSZA szocialista versenymoz­galomban a II. sz. bánya­üzemben az egyéb brigádok között vitathatatlanul az MHSZ—komplex brigád áll az élen.Sikerlistájuk túlnő ennek a cikknek a keretein, így csak az utóbbi évek ered­ményeiről beszél Szántai 
Imre brigádvezető:— Az elmúlt 10 évet te­kintve most harmadszor nyertük el a Vállalat kivá­ló brigádja címet, egyszer Üzem kiváló brigádja vol­tunk, a többi évben arany­koszorús jelvényt nyertünk. A meghirdetett munkaver­senyek közül is többször vé­geztünk az első helyen, mely gazdasági munkánk elismerését jelenti.— Rendszeresen végzünk

komplex brigádközhasznú társadalmi mun­kát iskolákban, a vállalati üdülőkben. Készítünk isko­lai szemléltető eszközöket is. Ezt a tevékenységünket a városi vezetés az „Egy napot Pécsért” mozgalom különböző fokozataival dí­jazta, most május 1 alkal­mából pedig a „Baranyá­ért” emlékplakett kitünte­tést kaptuk.— A brigád nevéhez mél­tóan aktív résztvevői va­gyunk az MHSZ-nek is. Versenyeken szervezőként, versenyzőként egyaránt te­vékenykedünk, ezért a szö­vetség megalakulásának 30. évfordulóján bennünket is kitüntettek.— Az MM-mozgalomban is részt veszünk, többször

szerveztünk már klubnapot, esetenként mások bevoná­sával. Jók a kapcsolataink más szocialista brigádokkal is. Rendszeres brigádestje­inket sajnos egyre inkább össze kell kötnünk nyugdí­jasbúcsúztatóval, s ez bi­zony azt jelenti, hogy az idő felettünk is elszáll. Nyugdíjasainkkal egyébként folyamatosan tartjuk a kap­csolatot.— A szocialista brigád­mozgalomban mindig na­gyobbak a követelmények, de egyre nehezebb újat nyújtani, folyamatosan az élen maradni. Persze to­vábbra is ez a szándékunk, s ezt eddigi eredményeink kötelezővé is teszik szá­munkra. Benedek Sándor Az MHSZ—komplex brigád tagjai a bányából kihozott fémtámok javítását készítik elő. A képen balról jobbra: Kőröshegyi Sándor, Csordás József, Kozári Imre és Szántai Imre csoportvezető látható. Bálint Jenő felvétele

A képen balról jobbra: Répánszki Ferenc, Szabó Já­nos brigádvezető, Poch János, Bottka István és János Zoltán.
A brigád erőssége a műszaki fejlesztésA Táncsics Mihály szocia­lista brigád az Ércdúsító üzem egyik legrégibb bri­gádja. Alakulásakor — 1963- ban — ott volt a szocialis­ta versenymozgalom bölcső­jénél. Munkaterületük az üzem ércelőkészítő üzem­egysége. A brigád tagjai karbantartó lakatosok, illet­ve a hozzájuk tartozó kise­gítő személyzet. Fő felada­tuk az üzemegység gépi és egyéb termelő berendezé­seinek karbantartása, illet­ve a különböző — műszaki fejlesztési — felújítási mun­kák elvégzése.Az aranyérmek sokasága mellett négy ízben voltak a Vállalat kiváló brigádja cím tulajdonosai. Az elismeré­sek mellett külön említést érdemel a brigádnak az a kimagasló tevékenysége, amelyet az utóbbi években a műszaki fejlesztés terüle­tén végzett. Itt is elsősor­ban az osztályozógépek re­konstrukciója területén vég­rehajtott tervező, kivitele­ző munkát kell kiemelni, amely lehetővé tette az

VÁLLALATI ÉS ÜZEMI TERVMUTATOK 
(KIEMELT) TELJESÍTÉSE az év elejétől (I.—IV. hó)

VALLALAT:
fémtermelés kg 101,7%
vágathajtás fm 110,5%
létszám fö 99,9%
geológiai mélyfúrás fm 19,6%

Ércdúsító üzem:
vegyi feldolgozás t 99,9%

BÁNYAÜZEMEK:

nyersérctermelés fkg 
vágatliajtás fm

utóbbi évek üzemi szinten is kiemelkedő meddőválo­gatási eredményeit.A 33 brigádtagot Szabó 
János brigád- és csoport- vezető tartja össze. Leg­utóbb kommunista műszak­ban bizonyítottak. Ez alka­lommal saját maguknak se­gítettek a felépült új, tágas műhelyükben, berendezési munkákat végeztek. Régi műhelyük szűk és korsze­rűtlen volt már. A nagyobb gépek javítását, új elemek készítését sok esetben csak az udvarrészen tudták meg­oldani. Az újat a közeljö­vőben átvehetik és akkor­tól munkájukat kulturál­tabb körülmények között végezhetik.Felvételünkön nem buj- kálókat látunk a Dexion— Salgó polcai között, hanem az új műhely kéziraktárá­nak a polcait csavarozzák össze a kommunista műsza­kon.További sok sikert kívá­nunk nekik.Irta és fényképezte:Keller Gábor

II. III. IV.
százalékban

104 100,4 98,5
106 115,5 110

A Magyar Népköztársaság
Kiváló Brigádja

Csúcson
Hirtelen nem is tudnám megmondani, hogy az évek során hányszor készült ve­lük riport, de gyanítom, las­san olyan gyakorlott nyi­latkozók lesznek, mint ami­lyen jó bányászok. Tegnap a „naplósok szállták meg” őket, ma én alkalmatlanko­dom, holnap az MTI-t vár­ják. Szóval szépen beosz­tottuk és volt abban vala­mi igazság, amikor valaki megkérdezte tőlem a III. sz. bányaüzemben: Mikor hagy­játok már dolgozni őket?Persze a felhajtás érthe­tő, hiszen Turcsi Pistáék ez évben elnyerték a Magyar Népköztársaság Kiváló Bri­gádja címet, ami ugye nem akármi. A szocialista bri­gádmozgalom legmagasabb elismerése ez, ritka mint a fehér holló.A csúcsra jutottak, pedig ők is lent kezdték, amikor megalakulásuk után egy év­vel, 1971-ben még csak a szocialista brigád cím el­nyerésének örülhettek. És 10 év óta arany brigádérem­nél alább nem adják, pedig a csapat tagjai azóta egy kivétellel többször cserélőd­tek. Mindig meg tudtak újulni és amellett, hogy vagy egy tucat kiváló szak­embert (szakvezetőt és rob­bantómestert, aknászt és vá­járt) adtak az üzemnek, sor­ra nyerték a munkaverse­nyeket.— Három—négy évenként változott a kollektíva — magyarázza Turcsi István csapatvezető. — No, nem teljesen cserélődött ki a csapat, de mindig volt egy­két fiatal, akit mi tanítot­tunk be, nálunk lettek vá­járok, szakvezetők. Jópáran épp ezért kerültek el tő­lünk, hiszen szakvezetőkre máshol is szükség van. El­mentek üzemérdekből.Az ő példájuk bizonyítja, lehet kimagasló termelési eredményeket úgy is elérni, hogy közben új dolgozókat tanítanak be. Van hozzá tü­relmük, értenek a fiatalok nyelvén, ami nem is megle­pő, hisz többségük harmin­con aluli. Persze akárki azért nem maradhat náluk. Csak aki megbecsüli magát.— Néhány éve dolgozott nálunk egy fiatal srác, na­gyon ügyes, szorgalmas gye-

a 34-esrek volt — meséli Hágen- 
thurn József szakvezető. — De ha egyszer beindult, ne­ki az éjszakának ... Né­hányszor beszéltünk is a fe­jével, de nem volt sok fo­ganatja. így aztán elváltak útjaink.Igényesek a munkában is. Azt vallják, mindent csak egyszer csinálnak meg, de azt igyekeznek úgy elvé­gezni, hogy abban hiba ne legyen. Hajtós csapat híré­ben állnak, de nem hin­ném, hogy valaki is látta már őket kapkodni. Talán épp ez az alapja a baleset- mentes munkavégzésnek.Aki hozzájuk kerül az megtanulja a szakmát, nem is hagyják nyugton, amíg vájárvizsgát nem tesz. Az önképzés, a szakmai isme­retek gyarapítása alapvető követelmény itt mindenki­vel szemben, nem csoda hát, hogy a többszeletes padolásos művelés meste­reinek tartják őket. Tíz­éves átlagban százhúsz szá­zalék fölött teljesíteni ön­magában is figyelemre mél­tó.Hosszú ideig végzett ki­emelkedő munkájukkal most a csúcsra jutottak. En­nél magasabb címet már nem szerezhetnek, ezért is meglepő, amit a „Hogyan tovább” kérdésre válaszol­nak. A legtöbb brigád, ha valamilyen elismerésben ré- | szesül, a „szintentartást”. kezdi emlegetni. :— Tudjuk, hogy mindig többet és többet várnak tő­lünk — mondja a csapatve­zető. — Ez szerintünk így a természetes. A kitüntetés is arra kötelez, hogy a jö- i vőben is megfeleljünk a ve- , lünk szemben támasztott követelményeknek és azért mindent el is fogunk követ­ni. ©Mi pedig gratulálunk és ehhez kívánunk sok sikert és jó szerencsét a hétfős kollektívának: Turcsi Ist­
ván csapatvezetőnek, Há- 
genthurn József és Lovász 
László szakvezetőknek, De­
ák Zoltán, Nagy Sándor és 
Prisztás Ferenc vájároknak, valamint Wágner Tibor se­gédvájárnak. Nógrádi Gábor

Az Ágazat Kiváló Brigádja biztosítási feladatokat végez. Csöndör László felvétele
71-es Váci Mihály ifjúsági 
szocialista brigádA IV. és V. sz. bánya­üzem szellőztetési rendsze­rének kialakításához szük­séges 861 méter hosszú lég­akna mélyítése egyedülálló szakmai feladatot jelentett. E feladat megoldása során alakult a Váci brigád. A brigádmozgalom terén, a szakmai megoldások folya­matairól rendszeresen tájé­koztattuk olvasóinkat. A 10 éves brigád szakmai és em­beri értékeiről kérdeztük 
Deák Lászlót, a brigád ve­zetőjét a szakma Ágazat Kiváló Brigádja cím elnye­rése alkalmából.

— A 23 fős brigád fele 30 
év alatti. Hogy sikerült az 
utánpótlást biztosítani?— Brigádunk alapításé­inak időszakában magasabb volt az átlagéletkorunk, mint ma. Szakmánk egész­séget károsító hatása kény­szerhelyzetet teremtett.

— A fiatalok hogyan il­
leszkedtek be a brigád te­
vékenységébe, életébe?— Különböző emberi tu­lajdonságokkal, szakmai képzettséggel rendelkezők kerültek hozzánk. Az elmúlt időszakban néhány fiataltól búcsút kellett vennünk, pe­dig mi biztosítottuk a tü­relmi időt. Tisztában va­gyunk azzal, hogy minden­kiben vegyes érzéseket vált ki egy új kollektívába ke­rülés, a nem szokványos munkavégzés. A kollektívá­ba való beilleszkedéshez, a szakma fortélyainak elsajá­tításához időre, részünkről segítségre, türelemre van szükség, emellett teljesíte­nünk kell feladatainkat. A szakma elsajátítását gyor­sítja a kettős szakmával

rendelkezők magas száma, jelenleg a brigád 70 száza­léka rendelkezik kettős szakmával. A szakmai mű­veltség gyarapítását elsősor­ban önképzés útján végez­zük, ennek eredményessé­gét alátámasztja az orszá­gos, illetve vállalati szak­mai versenyeken elért ered­mények.
— Ismert a közéleti te­

vékenységetek. Milyen ha­
tással van a brigád a sze­
mélyekre e feladatok ellátá­
sára?— Szakmai feladataink megvalósításáéit védnöksé­get vállaltunk. A brigád szinte valamennyi tagja KISZ-tag, a KISZ-tagok te­vékenysége meghatározó az alapszervezeti munkában. Tagjaink között található az MSZMP vállalati vb-tag, vállalati pb-tag, üzemi pb- tag, alapszervezeti KISZ- titkár, szakszervezeti bizal­mi. Társadalmi tevékeny­ség szinte elválaszthatatlan a közösségi életünktől, ezt a brigád is természetesnek tekinti és segíti a személye­ket a vállalt és megbízott feladataik végzésében.— Brigádunk közös pénz­alapot hozott létre, mely­ből egymás anyagi támoga­tásán kívül sokat fordítunk közösségi célra is. Az el­múlt években a magyarher- telendi brigádpihenő, a Nemzeti Színház, a mozgás- sérültek, az angol bányá­szok, a Bányász Alapítvány, a pécsi úttörőház, a berhi- dai földrengés károsultak számára több mint százezer forintot utaltunk át.Tóth János
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Hát magának mi kellene?
1. A II. sz. bányaüzem dolgo­

zói a következő kérdésekre 
várnak választ: Ügy indult, 
hogy a vállalati nyereség több 
lesz, vagy ugyanannyi mint 
1984-ben. Miért van különbség 
a jelzett és a tényleges száza­
lékban kifejezett nyereség kö­
zött? — A 10 százalékos bér­
emelés miért csak 6 százalék­
ra realizálódott? (A III. sz. bá­
nyaüzemből is kérdezik.) — Az 
év végi ünnepek közötti na­
pokra miért kell szabadságot 
visszatartani, miért nem lehet 
azokat a napokat előre ledol­
gozni?A kérdésekre Barna Béla pénzügyi osztályvezető, Ju­
hász Károly munkügyi osz­tályvezető és Mészáros Ist­
ván, a vszb titkára vála­szoltak.BARNA B1?LA: — A kér­dést felvetők valahonnan rossz tájékoztatást kaptak, mert az 1985. évi nyereség többszöröse az 1984. évinek, amit az 1985. évről készí­tett vállalati mérleg is bi­zonyít.— A II. sz. bányaüzemnél — bár a kérdés nem arra vonatkozott, de a kérdezők valószínűleg arra gondoltak, a nyereségrészesedés össze­ge 6,2 százalékkal volt ala­csonyabb az előző évinél.— A nem jelentős csök­kenést lényegében két té­nyező okozta: 1. Csökkent az üzem teljesítménymuta­tója; 2. A kollektív szerző­dés 1985-ben módosította (mérsékelte) a teljesítmény­mutatóihoz kötött bérará­nyos nyereség mértékét.JUHÁSZ KÁROLY: — A szabályozórendszer kereté­ben vállalatunk 6 százalé­

kos mértékű bérfejlesztést hajtott végre. A fizikai dol­gozók és a közvetlen terme­lésirányítók részére az or­szággyűlésen további 4 szá­zalék fejlesztést jelentettek be, így lett volna 10 száza­lék a fejlesztés. A végre­hajtásnál azonban csak 3,8 százalék fejlesztést kaptak az érintett dolgozók, s ez az összes állományra vetít­ve még kevesebb, mivel körülbelül 500 fő volt kise­gítő — nem ipari állomá­nyú — nem kap a külön keretből. Így az átlagos bér- fejlesztés 9,3 százalék lett.— A vállalati szakszer­vezeti bizalmi testületi ülé­sen differenciált bérfejlesz­tési irányelveket fogadtak el és egyetértettek az év­közi előre nem látható fe­ladatok anyagi ösztönzését szolgáló 4,2 millió forint bértartalék képzésével. Ezt megkapják majd a dolgo­zók, s ez is növelni fogja az elmúlt hónapokban vég­rehajtott fejlesztés mérté­két.— Egyes járulékok (hű­ségjutalom, év végi része­sedés, jutalmak) ugyancsak növekedni fognak, s ehhez is tartalékot kellett képez­ni.MÉSZÁROS ISTVÁN: — Azért kell szabadságot visz- szatartani, mert energiata­karékosság miatt a válla­lati bizalmi testület úgy döntött.
Gácsi Mátyás

Jóleső érzés bemenni ab­ba az üzletbe, ahol bőséges a választék élelmiszerekből. Ilyen az egyik húsboltunk is, ahol kampókon lógnak a kisebb-nagyobb húsok, a pulton üveg alatt a kívá­natos felvágottak. Egymás után állnak sorba a vásá­rolni szándékozók. így tet­tem jómagam is a közel­múltban. Két-három eladó is szorgoskodott a pult mö­gött és igyekezett a vásár­lók kívánságát teljesíteni.Előttem egy fiatalasszony volt, s mikor rákerült a sor, kért 40 dkg marhahúst. Az eladó kislány — jópofás- kodva — megkérdezte:— Talán vendégek lesz­nek, hogy ennyit visz?A fiatalasszony arca láng­vörös lett, s mivel nyelve

neki is fel volt vágva, így felelt:— Igen, ott lesz a fél vá­ros!Tromfra tromf követke­zett. Az eladónak úgy sike­rült levágni a hátszínből egy darabot, hogy amikor az a mérlegre került, a mér­leg nyelve a fél kilogram­mon állt meg. Már csoma­golni kezdte, amikor meg­kérdezte, hogy így marad­hat? A fiatalasszony most már csakazért is azt mond­ta, hogy 49 dkg-ot kértem. Az eladó szeme szikrát lö­vellt és lekapta a húst, hogy 10 dkg-nyi szeletet levágjon belőle és úgy állítsa ki a blokkot.Ezután én következtem. Tőlem is megkérdezte jó- pofáskodva:

— Hát magának mi kel­lene?— Elsősorban jó egész­ség. Aztán meg udvarias ki­szolgálás — szóltam. Csak ezután mondtam meg, hogy mit kérek.Akik utánam következ­tek, azok köréből lehetett néhány elmarasztaló szót, kifejezést hallani, melyek nem az előttem vásárló fia­talasszonyt, vagy engem il­lettek elmarasztalóan.A másik két eladó is rosz- szallóan a „jópofáskodó” társuk felé nézett fejcsó- válgatva, mire az illető el­adónak — még az a szeren­cse, hogy elpirulva — hir­telen ki kellett a hátsó aj­tón menni. Kiss József
Nem csak a kultúra szolgálatában

Üzemeinkben évek óta működnek művelődési bizottsá- jaink, s szerveznek ide kü- gok. Most a II. sz. bányaüzembe látogattunk el és kér- lönböző programokat. Sőt,deztük lukacs Jánost, az üzemi művelődési bizottság titkárát, hogy mivel foglalkoznak és milyen eredmé­nyeket értek el.

Véget ért a KISZ- 
kongresszusok története 
című vetélkedősorozatA KISZ MÉV Bizottsága a KISZ XI. kongresszusá­nak tiszteletére kétfordulós vetélkedőt szervezett az Ércbányász újság segítségé­vel.A vetélkedő mérsékeltebb érdeklődést váltott ki — a beérkezett megfejtésekből ítélve —, mint azt az elő­ző évek gyakorlatából vár­tuk.Ezen a vetélkedőn 21 csa­pat versenyzett az elsőség­ért. Vetélkedőnk célja, hogy fiataljaink felelevenítsék az eddigi KISZ-kongresszusok eseményeit, felidézve ifjú­sági szervezetünk történeti útját, állomásait. Aktualitá­sát a május 23.—25. között megrendezésre kerülő KISZ XI. kongresszusa adta.Eredmények: Az első he­lyet mindkét fordulóban a hibátlan teljesítményt nyúj­tó IV. sz. bányaüzem, III. körlet KISZ-alapszervezete

szerezte meg 28 ponttal. Má­sodik helyezett 27 ponttal a III. sz. bányaüzem Fürst Sándor szállítás—bányafú­rás KISZ-alapszervezete. Ennyi pontot szerzett a Ma­gyar Lajos IG szakasz csa­pata is, de ez — az elköve­tett egy hiba jellegénél fog­va a társadalmi zsűri dön­tése szerint — csak a har­madik hely megszerzésére volt elegendő. Negyedik he­lyezésen holtversenyben 26 ponttal az Eötvös Loránd operátor ifjúsági szocialista brigád és a Hunyadi János ifjúsági szocialista brigád osztoznak, mindketten III. sz. bányaüzemiek.A díjak kiosztására má­jus 21-én a vállalati politi­kai vetélkedőt megelőzően 15.30 órakor a Ságvári End­re Művelődési Ház szocia­lista brigádklubjában kerül sor. KISZ MÉV Bizottsága
BUléiicacflöA szép hagyományokat követve, immár sokadik al­kalommal rendezett névadó ünnepséget a IV. sz. bánya­üzem szakszervezeti és KISZ-bizottsága az üzem­ben dolgozók gyermekei ré­szére.A legutóbbi ünnepségre április 26-án, szombaton ke­rült sor. A bensőséges, han­gulatos családi eseményen tíz kisgyermek vett részt

szüleivel, hozzátartozóival. A gyermekek, illetve szüle­ik a szakszervezeti, illetve a KISZ képviselőitől aján­dékot és virágot kaptak. Ez a gesztus is jelzi, hogy a munkahely részt kíván ven­ni a dolgozók magánéleté­ben, osztozni szeretne a családoknak nemcsak a gondjaiban, hanem örömé­ben is.
W. L.

Sikeres
brigádtalálkozó 
a SágváribanA Kutató-fejlesztő üzem műszergyártó részlegének és gépészeti üzemegységé­nek brigádjai közös ren­dezvényen vettek részt a Ságvári Endre Művelődési Ház szocialista brigádklub­jában.Az összejövetel kellemes hangulatáról Komlósi Ernő munkatársunk — aki egy­ben a Ságvári fotóklub tag­ja — hangosított színesdia sorozatával gondoskodott. A közeli virágfelvételek szín- gazdagsága, a különböző csoportokba rendeződött vi­rágok ritmusa, valamint a szirmok közé rejtett belső részek kitárulkozása a ter­mészet varázslatos szépsé­gét árasztotta. A jó érzék­kel választott zenei aláfes­tés tökéletes összhangban volt a látnivalóval.A negyvenperces műsor végén készséggel válaszolt a szerző a technikai és mű­vészi megoldások iránt ér­deklődők kérdéseire, majd kellemes beszélgetéssel zá­rult a délutáni program.A rendezvény remekül bi­zonyította, hogy milyen jól hosználhatók fel a művelő­dési ház művészeti csoport­jai által nyújtotta lehető­ségek a szocialista brigád- mozgalom színesítésére. A sikeres brigádtalálkozó kö­vetésre méltó példája volt a több brigád azonos érdek­lődésű tagjai közös szóra­kozásának.

Svastits Aladár

közös, családos kirándulá­sokat is szerveznek orfűi üdülőnkbe. Lassan meg kell oldanunk az V. sz. bánya­üzemben is a művelődés feltételeit. Lehetőséget kell teremtenünk a könyvtár, avári Endre Művelődési Ház­zal közösen úgymond ház­hoz vigyük a kulturális Kossuth és Művelt Nép programokat, elképzelésein- könyvterjesztés feltételei­ket. nek biztosítására. Röviden- Jobban ki kellene tehát az új üzemben is ki A munkahelyi művelődés használnunk a szocialista '^Jl feltételeinek megteremtése brigádklub és a brigádház des> a kultuialodas feltétel- is a feladatunk, ami azt je- adta lehetőségeket. Ha las- rendszerét mondotta ve- lenti, hogy munkálkodó- san is, de már kezdik fel- Sezetul Tukacs Janos. sunk során dolgozóinkat mi- fedezni szocialista brigád-- Veress Tamásnél szélesebb körben be-___________________________________ __________________________vonjuk rendezvényeinkbe.,A szakmai képzés, tovább­képzés feltételrendszerének a megteremtése is reánk hárul. Ugyanígy a termelést szolgáló műszaki tevékeny­séghez a feltételek biztosí­tása, újítási versenyben való

— Sokrétű feladatot lá­tunk el, tulajdonképpen koordináló munkát végzünk. Foglalkozunk az ideológiai, világnézeti neveléssel, meg­teremtve az oktatáshoz a személyi, tárgyi feltételeket.

Ifjúsági telefonos 
tájékoztató szolgálat

, Érdekes kísérlet kezdődött könnyebben találnak szót egy- részvétel. Utolsóként emlí- április 2-tól az Apáczai Csere mással. A telefonügyelet idejelem a tömegsportot, jólle­het eredményeink szépek Nos, ennek biztosítása, a különböző rendezvényeken a részvétel megszervezése is a mi feladatunk.
— Ezek szerint nemcsak 

a szorosan vett kulturális 
rendezvények szervezésével 
lebonyolításával foglalkoz­
nak. Melyik az a terület, 
ahol a legjobban halad­
nak a dolgok?— Az ideológiai, világné­zeti nevelés terén kimon­dottan szép eredményeket érünk el. Ez egyaránt vo­natkozik a párt-, a szak- szervezeti, a KISZ-oktatás területére.

— A dolgozók művelődé­
se érdekében mit tudnak 
tenni?— A Ságvári Endre Mű­velődési Házzal kimondot­tan jó a kapcsolatunk. Igaz, a többi üzem véleményét is mindig kikérik a prog­ramok összeállításánál. A színházzal kilenc éve van igen jó kapcsolatunk, együtt­működési lehetőségünk élő­nek mondható. Az elmúlt esztendőben megrendezett „Töltsön egy napot a Ság­váriban” című programunk kimondottan sikeresnek mondható, hiszen kétezer ember vett részt e rendez­vényünkön. A sikeren fel­buzdulva idén is tervezzük e programot. Szeretnénk azt is megvalósítani, hogy az üzem vonzáskörzetébe tar­tozó községekben a Ság-

János Nevelési Központban. Az alatt — amely minden nap 17.00 
Állami Ifjúsági Bizottság tá- órától 21.00 óráig tart — a tele- 
mogatásával telefonos tájékoz- fonszolgálat ingyen hívható, 
tató szolgálat indult. A telefon- azaz a beszélgetés befejezésével 
szolgálat célja, hogy a fiatalo- a készülék a pénzt visszaadja, 
kát érintő bármilyen kérdés- A beszélgetés ideje nem kor­
ben — legyen ez a munkába- látozott. A telefonszolgálat egy 
állással kapcsolatos jogi vagy évig működik kísérleti jelleggel 
az érzelmi kapcsolatokat érin- az Apáczai Csere János Neve­
tő intim kérdés — felvilágosí- lési Központban.
tással szolgáljon, segítséget Hivható a 41-329-es telefon­
nyújtson. A telefonügyeletet — számon. Aki szükségét érzi, ta- 
egy különböző szakemberekből nácstalan valamilyen kérdés­

ki- ben, nincs hová fordulnia, hív­
ei, ja az Ifjúsági telefonos tájékoz-

álló felnőtt csoport által 
képzett — fiatalok látják . . 
aminek az az elsődleges cél- tató szolgálatot, 
ja, hogy a hasonló korúak Wesztl László

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
májusi programjából 
Stúdiógaléria

15-től: A 39-es dandár úti Ál­
talános Iskola gyermekrajz-ki- 
állítása.
Kamaraszínház

19-én 17.00 és 18.30 órakor: 
Boldog születésnapot. Halász 
Judit és a Bojtorján együttes 
új gyermekműsora.

23- án 19.00 órakor: Kiskapu­
kulcsok (Katona-bérlet).
Ságvári Mozi

17- én: Posseidon katasztrófa 
(USA film).

18- án: Végtelen nappalok 
(szovjet film).

24- én: A smaragd románca 
(USA film).

25- én: Vaskos tréfa (olasz 
film).

31-én: Nincs kettő négy nél­
kül (olasz film).

Az előadások 16.00 és 18.00 
órakor kezdődnek.

Addig jar a korso a kútra avagy: Addig jár a magányos a Magányosok Klub­jába, amíg szembe nem találja magát az anyakönyvvezetövel. A történet színhe­lye a Ságvan Endre Művelődési Ház, hősei - az ifjú pár — pedig bizonyára nincs elkeseredve, hogy a jovoben csak külön engedéllyel Íméltánvn«u5<ri .hLi vehet csak reszt a klub rendezvényein. engedéllyel (méltányossági alapon) Csöndör László felvétele
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Egy napot Pécsért

Kitüntetések
kiemelkedő
tarsacBalmi
munkáért

közelmúltban került nyilvánosságra az „Egy na­pot Pécsért” mozgalom 1985. évi értékelése. A különböző intézmények, vállalatok és szövet­kezetek, a városért társadalmi munkát vállaló dolgo­zók tavaly is jelentős segítséget nyújtottak a város üzemelési, fenntartási, fejlesztési gondjainak enyhítésé­hez. Vállalatunk kollektívái és dolgozói az elmúlt év során több mint négymillió, a VI. ötéves terv idősza­kában mintegy húsz és félmillió forint értékben végez­tek társadalmi munkát. Az elmúlt évi tevékenységet értékelve az alábbi kollektíváink és dolgozóink része­sültek elismerésben:
Aranydiplomát kaptak: a 14-es, a 18-as, a 67-es szo­cialista brigádok, az MHSZ komplex brigád és a Petőfi szocialista brigád (II, sz. bá­nyaüzem); a Lékai János KISZ-alapszervezet (III. sz. bányaüzem); a 71-es szocia­lista brigád, a B—3-as bá­nyafúró brigád és a Bánki Donát lakatos szocialista brigád (IV. sz. bányaüzem); MSZB szocialista brigád (Kutató-fejlesztő üzem) és az MSZB szocialista brigád (Anyag- és áruforgalmi fő­osztály).
Ezüstdiplomát kaptak: a 47-esíés a Kandó Kálmán szocialista brigád (II. sz. bá­nyaüzem) ; a Hunyadi szo­cialista brigád (III. sz. bá­nyaüzem) ;. az 1-es ifjúsági szocialista brigád, az 50-es szocialista brigád, a 23-as ifjúsági szocialista brigád, a Műszaki brigád, a Cséti Ot­tó bányamérő brigád és a Bláthy Ottó villanyszerelő brigád (IV. sz. bányaüzem); a Szabó József szocialista brigád (Kutató-mélyfúró üzem) és a Május 1 szocia­lista brigád (Kutató-fejlesz­tő üzem).
Bronzdiplomát kaptak: a Külszíni lakatos szocialista brigád, a Gépészet műszaki szocialista brigád, I.—IV. körlet villanyszerelő szocia­lista brigád, a Gagarin szo­cialista brigád (II. sz. bá­nyaüzem) ; a Ságvári szocia­lista brigád (III. sz. bánya­üzem) ; a 12-es, a 21-es és a 61-es szocialista brigád, a 200-as szak szállító bri­gádja és a III-as körlet mű­szaki brigádja (IV. sz. bá­nyaüzem) és a Mecsek szo­cialista brigád (Anyag- és áruforgalmi főosztály).

KÖRNYEZETÜNK TISZTASÁGÁÉRT! Vállalatunk közlekedő útvonalait rendsze­resen portalanítják a levegőszennyezés elkerülése céljából. Keller Gábor felvétele

Dísz brigádnaplót kaptak: A Cséti Ottó bányamérő szocialista brigád (IV. sz. bányaüzem) és a Mecsek szocialista brigád (Anyag- és áruforgalmi főosztály).
Aranyplakett elismerés­

ben részesültek: Soós Emil (II. sz. bányaüzem); Fra­nyó József, Horváth Mihály, (Harmath Tamás, Szluka Mátyás és Nagy Dezső (III. sz. bányaüzem); Földesdi József, Gaszt Ödönné, Bá- bics Lászlóné, Dékány Já­nos, Asztalos Ferenc, Sza­bó László, Lehoczky Má­tyás, Titz József, Szöllősy Attila, Oláh Vilmos és Bitt­ner Ferenc (IV. sz. bánya­üzem) ; Éva László, Sarkan­tyú Gyula (Ércdúsító üzem); Schmidt Antal, Tárnoki Jó­zsef és Homolai Gyula (Szolgáltató üzem); Keresz­tes László (Kutató-mélyfú­ró üzem); Pál József, Meri József, Tirkala Ferencné, Steiner Gyuláné, Szabó Levente és Kovács István (Kutató-fejlesztő üzem); Koszorús Pál, Till Tamás és Arató Józsefné (Anyag- és áruforgalmi főosztály).
Ezüstplakettet kaptak: Blaskó János, Szabó Jó­zsef, Hágenthurn József és Ludvig Mátyás (III. sz. bá­nyaüzem) ; Pirók Zoltán, Kiss László, Juhász Imre, Hajnal Emil, Komáromi Sándor, György Tibor, Szi­lágyi János, Farkas János, Lőrincz József és Hódosi Ferenc (IV. sz. bányaüzem); Láng László, Várnagy Fe­renc (Anyag- és áruforgal­mi főosztály).
Bronz plakettet kaptak: Sztakó János, Hóka István és Forrai András (IV. sz. bányaüzem).

Elengedhetetlen a szakképzett személyzet

A kettős szakma 
fontosságáról

Az április 8-i vállalati szakszervezeti bizottsági ülésen sok fontos kérdést vitatott meg a testület. A napiren­dek között elhangzott az is, hogy ösztönözni kell a ket­tős szakma megszerzését. Miért jó és fontos ez a válla­latnak? — érdeklődtünk Mészáros István vszb-titkár- nál.— A kettős szakma alkal­mazásának gyakorlata nem új vállalatunknál, ennek már kialakult rendszere van. Ennek fejlesztéséről és továbbfejlesztéséről kell gondoskodnunk az elkövet­kező években. A jelenlegi ilyen igényünket elsősorban a termelés, a vájvégi mun­ka sokrétűsége vetette fel. A fokozódó gépesítés indo­kolttá teszi, hogy a hagyo­mányos vájár szakma mel­lett olyan egyén ipari, el­sősorban gépész, lakatos szakmával rendelkezzenek bányászaink, amit a napi konkrét termelési feladatok megoldásában hasznosíthat­nak. Nem kell külön hang­súlyoznunk, hogy ezen nagy­értékű technikai eszközöket szakszerűen kell tudni üze­meltetni és karbantartani. Ehhez azonban elengedhe­tetlen a szakképzett sze­mélyzet.— Az eddigi gyakorlat alapján gépész, lakatos szak­
Tanulságos
balesetek

F. S. vájár munkába jövet 
az autóbuszról leszállva az ét­
kezde bejárati ajtó előtt meg­
csúszott, az egyensúlyát veszít­
ve a bejárati ajtó üvegtáblájá­
nak esett, azt kitörve és a ki­
hulló üvegcserép bal combján 
körülbelül 10 centiméter hosz- 
szú és 5 centiméter mély vá­
gott sebet ejtett. A baleset el­
kerülhető lett volna, amennyi­
ben nyugodtan, fegyelmezetten 
haladt volna be az étterem be­
járati ajtaján.

S. L. segédvájár a 4. szinti 
főszállitóvágaton a 36-os szel­
vény térségében a menetrend­
szerűen közlekedő népes csil­
lében utazott. A légajtót táv­
vezérléssel valaki bezárta, ez­
által a népes csilléket megál­
lította, az ütközés következté­
ben a jobb kezét a csille pe­
reméhez ütötte és az egyik uj­
ját eltörte. A baleset elkerül­
hető lett volna, amennyiben a 
távvezérléssel az ismeretlen dol­
gozó körültekintően jár el és 
akkor csukja be az ajtót, ami­
kor meggyőződött arról, hogy 
a népes áthaladt a légajtón.

Belső Jenő

emberek szereztek vájár­szakmát. Ezt a folyamatot célszerű megfordítani, amit a növekvő igények tesznek szükségessé. A tervezett, korlátozott idejű bányabeli foglalkoztatottság ezt a kér­dést úgy is felveti, hogy gondoskodnunk kell — de nemcsak a vállalatnak, ha­nem az érintett dolgozók­nak is — arról, hogy a bá­nyászszakmán kívül más szakirányú végzettséget is szerezzen. Azaz olyant, amely alkalmassá teszi őket más külszíni szakipari mun­ka elvégzésére.— Magyarán egy korrekt szakmai pályamódosítás fel­tételeit kell megteremteni. A jelenlegi vállalati okta­tási, továbbképzési rend­szerben ennek valamennyi feltétele ugyanis nem bizto­sított. Ez komoly feladatot, nagy költségekkel járó fej­lesztést igényel, mint aho­gyan az a vállalati szoci­
Újítások

A vállalat március elejéig az 
alábbi újításokat fogadta el 
hasznosításra.

III. SZ. BANYAÜZEM
Bányabeli karottázskocsi. Az 

újítók neve: Nagy László, Arany 
János, Sors Zoltán és Csertán 
József (B).

ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEM
Víztelenítő dugó a szivattyú­

ház aljára. Az újító neve: Hor­
váth Győző (5 800 forint).

Kúppáncél kiöntés műgyantá­
val. Az újítók neve: Mihalovics 
Gábor és Balogh F. József 
(41 300 forint).

Termikus védelem kiiktatása 
ventillátor-indításnál. Az újítók 
neve: Horváth József és Szter- 
gár Ferenc (9 600 forint).

Változó hangjelzés kazán 
vészjelzőhöz. Az újítók neve: 
Horváth József és Sztergár Fe­
renc (B).

szolgáltató üzem
Fűtőolaj—tüzelőolaj váltócsap. 

Az újító neve: Bradits Gábor 
(65 000 forint).

KRAZ tengelycsonk-felújítás. 
Az újítók neve: Szabadéba Jó­
zsef és Schlégl Pál (60 000 fo­
rint).

Motor és hengerfej tömített­
ség vizsgálata. Az újítók ne­
ve: Viszló Ferenc és Vörös 
Csaba (37 000 forint).

Kazánablak-foglalat és hűté­
se. Az újító neve: Fodor De­
zső (35 000 forint).

Sz—100 lánctalp a T 130 dó­
zerre. Az újító neve: Szenczi 
Béla (25 000 forint).

Tisztasági őrjáratÁprilisban, tisztasági hó­nap keretében a IV. sz. bá­nyaüzem vöröskeresztes cso­portja tisztasági őrjárat el­nevezéssel ellenőrzést szer­vezett, melyen a külszíni műhelyek, létesítmények, irodák, külszíni szociális lé­tesítmények tisztaságát, il­letve a munkafeltételek mi­lyenségét ellenőrizték.Az ellenőrzés során tett megállapításaik segítséget adhatnak a munkakörülmé­nyek javítására.Az ellenőrzés alapján meg­állapították, hogy az iroda­épület tetőszigetelése, illet­

álpolitikai terv vitájában is elhangzott. Ugyanis számot­tevő fejlődés csak akkor kö­vetkezhet be, ha ennek fel­tételei mielőbb megvalósul­nak. A jelen időszak fela­datát az jelenti, hogy elké­szüljenek a konkrét tervek képzési rendszerünk, törek­véseink megvalósulásához.— Köztudott, hogy korlá­tozott számban, nem a vál­lalati igényeknek megfele­lő munkaerő áll rendelke­zésünkre. Ez az egyik leg­nagyobb meghatározója a tervfeladatok végrehajtásá­nak is. A meglévő munka­erő tervszerű, tudatos kép­zésével, dolgozóink tovább­tanulást .vállaló segítségé­vel ezen törekvéseinket ki­vitelezhetőnek látom. Már csak azért' is, mert a bá­nyaüzemeinkben dolgozó bányászok átlagéletkora igen fiatal, körülbelül 29 év. Számukra a második szakma megszerzése nem okozhat komoly nehézséget, másrészt ez perspektívát is adhat további munkáséle­tük alakulásához — mon­dotta végezetül Mészáros 
István. Veress Tamás

Akkutöltő elektronikus vezér­
lése. Az újító neve: Sándor 
Ferenc (30 000 forint).

Négyütemű indítómotor Dz— 
109 dózerre. Az újító neve: 
Soiymosi Miklós (30 000 forint).

Kotrógépes fűtés Latvia ra­
diátorral. Az újító neve: Hels­
táb Jenő (B).

4—UTU szelep PKE-hez. Az , 
újító neve: ifj. Horváth Lajos 
(30 000 forint).

Fúrógépállvány. Az újító ne­
ve: Balázs Sándor (22 000 fo­
rint) .

Kombinált szivattyú alapke-! 
rét. Az újító neve: Huszics Já­
nos (55 000 forint).

KUTATÓ-MÉLYFÚRÓ
ÜZEM

Szcintillációs szonda szilícium 
tranzisztorokkal. Az újító ne­
ve: Szarka Rudolf (75 000 fo­
rint).

Olajtöltésü kollektor karottázs- 
kocsira. Az újító neve: Szom- 
mer Zoltán (41 200 forint).

KUTATÓ-FEJLESZTŐ
ÜZEM

Optikai szűrő képanalizátor­
hoz. Az újítók neve: Füzy Ti­
bor és Vincze János (62 100 fo­
rint). , .

ARF spektrométer Y elemzés­
re résváltoztatással. Az újító 
neve: Pallósi József (39 650 fo­
rint).

A zárójelben levő számok azt 
a többletnyereséget jelentik, 
amit a vállalat az újítások al­
kalmazásával éves szinten ér el.

B: Balesetveszélyt, az egész­
ségre káros tényezőket csök­
kentő, vagy a munkahelyi kö­
rülmények javítását szolgáló 
újítás. Hasznossága pénzben 
nem mérhető.

ve a fürdők szigetelése nem megfelelő. Nagyobb gondot kell fordítani egyes fürdő­részek, illetve a mellékhe­lyiségek tisztaságára, hiszen a kulturált környezet befo­lyásolja a munkahelyi köz­érzetet.Az irodaépület tisztsága a szemle alapján megfele­lőnek mondható. A III. eme­leti irodák közül a köny­velés, a II. emeleti irodák közül a műszakjegyzés, a termelő körletek közül a IV. körlet helyisége volt a leg­tisztább. Az ellenőrzés pél­dás rendet talált az üzemi főraktárban is.
W. L.

Fiatal műszakiak
Sallay Gábor 
kőrletvezetö- 
helyettes

Igaz, mostani találkozá­sunk előtt csak telefonon volt módom vele néhány szót váltani, mégis úgy érez­tem, mintha régi ismerőst kérdezgetnék életéről, mun­kájáról, mindennapjairól. Ennek talán az is az oka, hogy néhány hónapja, ami­kor a III. sz. bányaüzem egy másik ifjú szakembe­rét faggattam ugyanebben a témában, megtudtam, hogy ő épp Sallay Gábor javas­latára döntött úgy, hogy a Miskolci Nehézipari Műsza­ki Egyetemen folytat majd tanulmányokat. A gimná­ziumban szövődött barátság szálai azóta sem szakadtak meg, bár ma már ritkáb­ban jönnek össze.— Már az egyetem első évében itt töltöttem a nyá­ri gyakorlatot — emlékezik Sallay Gábor. — így aztán nagyon örültem, ? amikor1982-ben friss diplomával a IV. sz. bányaüzembe kerül­tem. Az itt eltöltött nyári hónapok nemcsak arra vol­tak jók, hogy az elméleti ismeretek mellett gyakorla­ti tapasztalatokat is szerez­zek, hanem az itt dolgozó­kat már régi ismerősként is üdvözölhettem.Az első hónápokbán a vállalat életével ismorkér dett, majd éppúgy, mint a többi fiatal műszakit, őt is a „mélyvízbe” dobták. Ak­nászként dolgozott másfél évig az 5., 6. szinti területe­ken.— Itt ismertem meg a bányát igazán. Az igazság az, hogy az egyetemen főleg a szénbányákban alkalmazott művelési módokkal, az otta­ni sajátosságokkal ismer­kedtünk, ezeket tanultuk, így aztán szakmai szem­pontból nagyon hasznosnak bizonyult ez a másfél esz­tendő.Két éve a IV-es körlet helyettes vezetője. Egy fia­tal kollektívában, dolgozik (az átlagéletkor 31 év), melynek az eredményeire igen büszke, hiszen a leg­utóbbi munkaversenyben üzemi szinten a második helyen végeztek. Pedig a körlet, amely' a 7. szinti termelés java részét ad­ja, nincs könnyű helyzet­ben. A meredek dőlésű te­lepek az ideálisnak éppen nem mondható kőzetviszo­nyok embert próbáló köze­gében áll helyt a kollektíva.Az ifjú körletvezető-he- lyettes nem mondja ki, de érződik minden mondatá­ban, éppúgy bízik ebben a közösségben, mint önmagá­ban. Nógrádi Gábor
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Tűzoltóverseny Görcsönyben

Április 26-án, a vállalati és önkéntes tűzoltók megyei vetélkedőjét tartották Gör- csönyben. Vállalatunkat a IV. sz. bányaüzem, a III. sz. bányaüzem, a Szolgálta­tó üzem és az ÉDÜ rajai képviselték. A verseny fo­lyamán kitűnően kezdett aIII. sz. bányaüzem raja, amikor jött a tragikus víz-
Játsszon velünk, 
Mundiál ’86
helyesbítés

A vb-totó II. fordulójában a
10. kérdésnél szereplő szám 
sajnálatos módon rosszul Jelent 
meg. A kérdés helyesen Így 
hangzott: „Hol rendezték a VII. 
labdarúgó világbajnokságot? ’ A 
történtek miatt pályázóink szi­
ves elnézését kérjük. Az érté­
kelő bizottság úgy döntött, hogy 
az említett kérdésre adott vá­
laszok valamennyi szelvényen 
találatnak minősülnek.

*
Minden külön értesítés nélkül 

a Mundial ’86 totó jutalomsor­
solását május 27-én 18.00 óra­
kor tartják a központi iroda­
ház tanácstermében.

VB-totó, III. forduló
1. A XIII. vb nyitó mérkőzé­
sen ki ellen Játszik a címvédő 
Olaszország?

1 Spanyolország 
x Bulgária
2 Lengyelország
2. Milyen időpontban Játszók 

a magyar—szovjet csoport mér­
kőzését?

1 június 3. 
x június 1.
2 június 2.
3. A tizenkét világbajnoki 

döntőn összesen hány gól szü­
letett?

1 58 
x 56
2 49
4. Hányszor rendeztek Euró­

pában labdarúgó világbajnok­
ságot?

1 7
X 6
2 5
5. A vb történetében hány al­

kalommal nyert világbajnoksá­
got a rendező ország váloga­
tottja?

1 4
X 5
2 6
6. Hol rendezték a VIII. lab­

darúgó világbajnokságot?
1 Mexikó 
x Anglia
2 TVSZK
7. 1966. A magyar válogatott 

mellett ki volt a csoport má­
sik továbbjutó együttese?

1 Brazília
x Portugália
2 Bulgária

Lövészet
Kegyeibe fogadta az időjárás 

a Bányász Kupa lövészbajnok­
ság első fordulójának résztve­
vőit. A hét csapat küzdelmé­
ből az ÉDÜ bizonyult legjobb­
nak 543 körrel, maga mögé uta­
sította az 530 kört elért III. 
üzem és az 503 körös találat­
tal rendelkező Kutató-mélyfúró 
együttesét.

Az egyéniben korántsem volt 
Ilyen egyértelmű Szigeti József 
(ÉDÜ, 187 kör) elsősége, Király 
György (III. üzem, 186 kör) és 
Dömötör Ferenc (II. üzem, 183 
kör) végig nyílttá tette a ver­
senyt és alaposan rátapadtak 
eredményeikkel a győztes kör 
egységére.

A nők mezőnyében az EDÜ-s 
lányok (526 kör) magabiztosan

tömlőszakadás és ez a „ba­leset” az együttest a 13. helyre vetette vissza. A szolgáltatósok is mindent elkövettek, de az előttük végzett hét csapat ezúttal erősebbnek bizonyult... AIV. sz. bányaüzem csapa­tát a stafétaversenyben a jól hajrázó bőrgyáriak meg­előzték. Ezzel eldőlt a vál­

: 8. A vb egyik legnagyobb 
meglepetése a Koreai NDK— 
Olaszország 1:0. KI rúgta a 
győztes gólt?

1 Pák Soo Jk. 
i x Pák Doo Jk.
! 2 Pák Dos Jk.

9. A vb-döntőn Anglia—NSZK 
4:2. Melyik játékos ért el mes­
terhármast?

1 B. Charlton 
x Hurst

j 2 Hunt
10. 1978., Argentina. Hányadik 

helyen végzett csoportjában a 
magyar válogatott?

1 4 
x 3
2 2
11. Ki nyerte a X. labdarúgó 

világbajnokságot?
1 Argentína 
x Anglia
2 NSZK
12. A XI. labdarúgó világbaj­

nokság csoportmérkőzésein 
hány alkalommal kapott ki a 
magyar válogatott 3:l-re?

1 1 
x 2 
2 3
13. Összesen hány gólt rúgott 

Puskás az 1954-es évi vb tizen­
hatos döntőjében?

1 5 
x 3
2 4
13+1. A labdarúgó világbaj­

nokságok történetében kinek a 
nevéhez fűződik a csoportmér­
kőzésen szerzett első magyar 
gól?

1 Toldi 
x Teleki
2 Sáros!

A II. forduló helyes megfej­
tése: x, 1, 2, 2, 1, x, x, 2, 1, 
x, x, 2, x, 2.

Név:

Beosztása:

Lakcím:
K. M.

utasították második helyre a 
szolgáltatósokat (509 kör) és 3, 
helyre a kutató-mélyfúrós lá­
nyokat (505 kör).

Egyéniben Polgárné (EDU, 178 
kör) győzött, a második helyért 
azonos köregységet elérő Ra- 
goncsáné (Szolgáltató, 176 kör, 
7x10) és Tarjányiné (ÉDÜ, 176 
kör 5x10) előtt, az utóbbi ket­
tő között a helyezéseket a több 
tizes kör találata döntötte el.

A pisztolyversenyben az ÉDÜ 
sök tartva hagyományos jó for­
májukat, ezúttal is győztek 558 
körrel az 510 körös Szolgáltató 
és a 484 köregységet lövő II. 
üzem ellen.

Egyéniben Somogyi György 
(EDU) végzett az első helyen 
190 körrel, második és harma­
dik két klubtársa Orosz Pé­
ter (185 kör) és Herr László 
(183 kör).

K. M.

lalatok közötti verseny, de a győztes Bőrgyár mögött szépen csillog a IV. sz. bá­nyaüzem ezüstérme is. Az ÉDÜ a középmezőnyben végzett.Felvételünkön a IV. sz. bányaüzem csapata látható a „Tűzriadó” elhangzása után.Kovács M.—Csöndör L.

Nyugállományba került: Ma­
gyar István föld alatti hegesz­
tő, Kalányos Imre föld alatti 
mozdonyvezető, Pető István va­
sútépítő csillés (II. sz. bánya­
üzem), Link Henrik portás (III. 
sz. bányaüzem), Fodor József 
föld alatti csillés, Fodor Ká­
roly művezető (IV. sz. bánya­
üzem), Tóth György gépkeze­
lő, Petrovics Sándor gépkeze­
lő (Ércdúsító üzem), pénzár 
Gyula öntvénytisztító, Pucher 
János öntvénytisztító, Szuper 
József kézi formázó, Brodanics 
Antal kézi formázó, Szigedi 
Sándorné öntőmagkészitő (Szol­
gáltató üzem), Tündök Sán­
dorné laboráns (Kutató-fejlesz­
tő üzem), Takács Ferencné 
portás, Kónya Sándor portás 
(Központ).

Nyugállományba került dol­
gozóinknak ezúton is megkö­
szönjük a vállalatunknál vég­
zett eredményes munkájukat, s 
nyugdíjas éveikhez kellemes 
pihenést, jó egészséget kívá­
nunk.

Meghalt: Herendi István ope­
rátor (III. sz. bányaüzem), Kó­
nya József munkaügyi vezető 
(Ércdúsító üzem), Simon Sán­
dor anyagátvevő (Központ).

Vb- vetélkedő
A sportrajongók örömére le­

hetőség lesz a labdarúgó-vb 
mérkőzéseinek megtekintésére. 
Ezen kívül szeretnénk „még 
egy bőrt lehúzni” az év nagy 
sporteseményéről, s ezért szep­
tember közepén vb-vetélkedőt 
rendezünk.

A vetélkedés tárgya: a világ, 
bajnokság (főleg számunkra) 
lényeges mérkőzéseinek esemé­
nyei, szereplői, válogatottunk 
és ellenfeleinek ismerete, tájé­
kozottság ezen országok poli­
tikai, kulturális és futballéleté- 
ről, végül ugyanezek a dolgok 
a négyes döntő résztvevőiről, 
eseményeiről. A vetélkedőre 
szocialista brigádok nevezhet­
nek be május 31-ig. A nevezési 
lapokat a szocialista brigádok 
klubja üzemi szervezőitől, vagy 
a művelődési házban lehet el­
kérni május 10-től és ide kell 
azokat 31-ig kitöltve visszakül­
deni. Góltotó: Ugyancsak ezen 
a módon juthatnak a brigádok 
olyan lapokhoz, amelyeken tip­
pelni lehet a magyar csapat el­
ső három mérkőzésének az 
eredményeire, válogatottunk 
végső helyezésére, a négyes 
döntő szereplőire, valamirl 
ezek helyezési sorrendjére.

Ezeket a tippeket szintén má­
jus 31-ig kell megtenni. A vb 
után értékeljük a tippeket. A 
Jól tippelő brigádok a vetélke­
dőn bizonyos pontelőnnyel 
kezdhetnek és a legjobban tip­
pelő brigádnak külön díjat 
adunk.

A brigádoktól 100 forint ne­
vezési díjat kérünk. Még any- 
nyit, hogy a vetélkedőn szó 
lesz majd válogatottunk ellen­
feleinek s a véges döntő sze­
replőinek az eddigi vb-ken 
nyújtott teljesítményéről.

Ezekről Vándor Kálmán: Lab­
darúgó világbajnokság cimfl 
könyvében lehet olvasni (Sport, 
Budapest, 1978). Ebből a könyv­
ből olvasótermi példány áll a 
brigádok rendelkezésére a Ság­
vári könyvtárban.

Kocsi László

Tűzesetek értékelése SporthírekA gazdasági és társadalmi életben bekövetkezett vál­tozások befolyásolták a tűz­esetek és az okozott kár mértékét. A tűzkársta­tisztikai tendenciák értéke­lése során egyértelművé vált a tűzesetek számának csökkenése Pécs város te­rületén. Ez hasonló a Ba­ranya megyei helyzethez, ellentétben a országos adat­tal — mely a tűzesetszám emelkedését mutatja együtt a kárérték emelkedésével.Az utóbbi időben a „ka­tasztrofális” méretű tűzese­tekről szóló hírek feltűnő­en halmozódtak. Főleg a kárértékek halmozódtak robbanásszerűen. A „nagy­károk” irányába ható mu­tatók nem véletlenek, e fej­lődési irány szabta jelensé­gek az alábbiakban foglal­hatók össze: viszonylag szűk területen magas értékkon- centróció; a gyártási, mű­velési folyamatok jelentős mértékű gépesítése, auto- matizációja; újfajta éghető építőanyagok, üzemanyagok, alapanyagok, készáruk fo­kozott mértékű felhasználá­sa; új, kockázatosabb ter­melési eljárások alkalma­zása; kompakt építmények helyett a kisebb tűzbizton­sága könnyűszerkezetes épí­tési mód, illetve építő ele­mek felhasználása; tűzve­szélyes anyagok növekvő alkalmazása az élet min­den területén; gyakran nem kielégítő beruházások, me­lyek a tűzbiztonságot ront­ják; egyes területeken a gépállomány elhasználódá­sa; feszített ütemű terme­lés és ezzel együttjáró ál­lagromlás és tűzkockázat
Közútjaink biztonságáértVajon hány emberéletet és hány millió forintot kö­veteltek 1985-ben a közúti balesetek, melyek száma 1,5 százalékkal emelkedett az előző évi statisztikai adat­hoz képest?Április a biztonságos köz­lekedés hónapja volt.

— Mik a leggyakoribb 
vétségek, milyen szabály- 
sértésekkel találkoztak a 
közúti ellenőrzések alkal­
mával? — kérdeztük Tala- 
bér Imrét, az önkéntes rend­őrök csoportvezetőjét.— Legtöbb gondot még mindig az ittas járműveze­tés okoz. Úgy látszik nincs elég visszatartó hatása az azonnali jogosítvány bevo­násának és az ezzel járó sú­lyos pénzbüntetésnek. Az agresszív vezetők száma sem csökkent — túllépik a .megengedett sebességet, nem adnak elsőbbséget stb. Az üzemeinkhez vezető úton
ifjú Gárda
lövészversenyIII. sz. bányaüzem ló­ri került megrendezés­április 19-én, szomba- a vállalati Ifjú Gárda asz lövészversenye. A eny sikeres lebonyolító­in nagy segítséget nyúj- a IV. sz. bányaüzem ikásőr szakasza — mert vállalták és végezték a ilok lőelméleti felkészí- t — és a III. sz. bá- ázemi MHSZ, akik a eny zavartalanságát bíz­atták.versenyen 40 fő indult a következő végered- y született. Első lett möndi Béla a III. sz.

növekedése; növekvő árak és költségek; közöny, gon­datlanság, az általános fe­gyelem csökkenése.A leírt jelenségek általá­nosító jellegűek, jelentke­zésük területenként más­más megoszlású és mérté­kű.A keletkezési okokat ele­mezve emelkedett a gyer­meki tevékenységből, do­hányzásból, szabadban tü­zelésből, nyílt láng hasz­nálatától, építési hibából, súrlódásból eredő tűzesetek száma. Stagnál az elektro­mos áramtól, tüzelő-, fűtő-, szárítóberendezéstől kelet­kezett tűzesetszám. Csök­kent viszont a gyújtogatás­ból, hőátadásból és szikrá­tól keletkezett tűzesetek száma.A tűzesetek mind gyako­ribb sajnálatos velejárója a haláleset. 1985. évben Pécs város területén 9 személy vesztette életét (felnőtt) és 9 személy sérült meg kü­lönböző mértékben tűzese­tek során. Minden egyes ilyen jellegű ügy mögött egy-egy kisebb, vagy na­gyobb közösséget érintő tra­gédia húzódik meg.Az emberélet, a közössé­gi és személyi tulajdon vé­delme megköveteli a válla­latoktól, szövetkezetektől, gazdálkodó és társadalmi szervektől, gazdasági mun­kaközösségektől és minden 1 állampolgártól, hogy betar-. tassák és betartsák a tűz-j védelmi szabályokat, ne húnyjanak szemet a sza­bálytalanságok és tűzve­szélyt idéző cselekmények lelett. Balázs Lászlótűzoltó főhadnagy, városi parancsnokhelyettes
is — főleg a reggeli órák­ban — gyakori a gyorshaj­tás, figyelmen kívül hagy­ják a jelzőtáblákat.— A gépkocsik műszaki állapotát sem találtuk min­dig kifogástalannak. Egyik­nél a világítás, vagy a fék volt hibás, másiknál a gu­mik állapota nem felelt meg a követelményeknek. Sokan a tavasz beköszöntével ki­hozták a garázsból az au­tót anélkül, hogy műszaki­lag átvizsgálták volna azo­kat. A volán mögött ülők okmányait többségében rendben találtuk, s akinek nem volt félnivalója, az nyugodtan elviselte a né­hány perces ellenőrzést.— A közlekedési rendőrök — és mi, önkéntes rendő­rök is — a gyakori ellen­őrzésekkel igyekszünk az au­tósokat a szabályok szigorú megtartására szorítani.Helstáb Judith

bányaüzemből, második Dö­mötör Ferenc a II. sz. bá­nyaüzemből, harmadik Ru- zics János a III. sz. bánya­üzemből.A versenyt a kiképzési tervnek megfelelően ren­dezték és egyben ez jelen­tette a felkészülést és a vá­logatóst az április 26-i me­gyei Ifjú Gárda lövészver­senyre.Lapzártakor érkezett, hogy a vállalat Ifjú Gárda csa­pata megnyerte a megyei lövészversenyt, s így to-1 vabbjutott az országos via-1 dalra. Wesztl László;

SZMT Kupa
A Szakszervezetek megyei Ta­

nácsa mellett működő sportbi­
zottság ezévben is újra meg­
rendezi a hét sportágban az 
SZMT Kupa elnevezésű össze­
tett megyei versenyét a válla­
latok és intézmények dolgozói 
részére. Április végén elsőként 
a kerékpártúra 40 kilométer 
megtételére került sor. Válla­
latunkat a Szolgáltató üzem, a 
II. sz. bányaüzem, a IV. sz. bá­
nyaüzem és az ÉDÜ csapatai 
képviselték. A Pécs—Görcsöny 
—Diósviszló útvonal megtétele 
után a célbaérkezést követően 
a négyfős csapatok 13+1-es totó 
kitöltését kapták feladatul. Az 
EDU kerékpárosai jó teljesít­
ménnyel a maximum pontszá­
mot érték el, míg a többi csa­
pataink szoros eredménnyel 
szintén a legjobbak között vé­
geztek.

*
A továbbjutást jelentő győ­

zelmekkel kezdtek a kispályás 
labdarúgók az SZMT Kupa ke­
retében. Elsőként a női labda­
rúgók biztosították továbbjutá­
sukat a Pécsi Postás együttesé­
vel szemben.

A férfiaknál az első forduló­
ban a Központ erőnyerő volt. 
A Kutató-mélyfúró két alka. 
lommal is jobbnak bizonyult a 
Pécsi Tűzoltóknál, akárcsak az 
Anyagosztály együttese a me­
gyei KISZ-bizottság elleni ta­
lálkozókon. Kitett magáért a 
Klub is, ők a Tégla- és Cse­
répipari Vállalat együtteséi 
kényszerítették megadásra.

K. M.

Számrejtvény
Lapunk április 15-1 számábs 

közölt számrejtvény helyes me 
fejtése: függőleges 38=433, vi 
szintes 43=117. A helyes mei 
fejtők közül könyvjutalm 
nyertek: Berényi Antal (79 
Szentlőrinc, Marx Károly u. 17 
Gál Tlhamérné (Kutató-mél 
fúró üzem) és Berki Lajos (76 
Pécs, Petőfi u. 4. I. em. 6.).

A nyereményeket post; 
küldjük el.

SPORTKÜLDÖTTSÉG Velen­
cén: Az Express Ifjúsági Uta­
zási Iroda rendezésében május 
23—25-e között a velencei sport­
táborban rendezik a hagyomá­
nyos express ifjúsági sportna­
pok labdarúgás, kézilabda, asz­
talitenisz férfi, női döntőit, va­
lamint a kongresszusi verseny 
6x331 méteres váltó futóverse­
nyét. A mévesek 100 fő sporto­
lóval képviseltetik magukat e 
rangos versenyen.

KONGRESSZUSI Kupa: Há­
rom sportágban — kézilabdá­
ban, teniszben és labdarúgás­
ban — Kongresszusi Kupa dön­
tőt rendeztek május elején a 
MEV-es csapatok részvételével, 
A felsorolt sportágakban női 
válogatottak is szerepeltek, a 
találkozóra lapzárta után ke­
rült sor.

*
ASZTALITENISZ: A MEV

Munkásszálló játéktermében 
folytatódik a vállalati Bányász 
Kupa asztalitenisz férfi csapat- 
versenye. A VIII. forduló után 
a Központ veretlenül vezet a 
mezőnyben, míg az SZMT 
együttese szorosan követi a 
listavezetőt a 10 pontjával. A 
harmadik helyen a Kutató-fej­
lesztő áll 8 ponttal.

*
SAKK: A hagyományos má­

jus 1-jei villámversenyen Asz­
talos Ferenc győzött, Szabó Má­
tyás előtt. Harmadik Sámuel 
József, negyedik Horváth Ist­
ván (mind IV. sz. bányaüzem), 
tgy a csapatversenyt is termé­
szetesen a petöciek nyerték.

Labdarúgás
Sűrített játéknapokkal folyta­

tódik a Bányász Kupa kispá­
lyás labdarúgó-bajnokság. A 
hirtelen beköszöntött áprilisi 
nyár alaposan próbára tette 
még az edzett labdarúgókat is 
a porfelhők elleni küzdelem­
ben. A PMSC újmecsekaljai sa­
lakos labdarúgópályája inkább 
hasonlít homokbányához, mint 
játéktérhez. Az öltözőhiány 
örökzöld téma. Továbbra is 
csak egy öltöző áll a tömeg­
sport rendelkezésére és ez a 
zsúfoltság már szinte elviselhe­
tetlen.

Az V. forduló eredményei: 
II. üzem—Kutató-ineiyiuro 2:2, 
Klub—III. üzem 3:2, IV. üzem— 
Központ 7:1, Kutató-fejlesztő- 
Modellezők: 7:1, Anyagosztály— 
Szolgáltató 3:2.

az élcsoport Állasa :
1. Kut.-fejl. 5 3 2 — 14-10 8
2. Anyago. 5 3 1 1 13- 6 7
3. Szolgáltató 5 3 1 1 10- 5 7
4. Klub 5 3 1 1 8-10 7

Kovács Miklós


